



Gemeinde Hatting
Voranschlag 2023

Beschluss Voranschlag

Voranschlag

für das Finanzjahr

2023

Der Gemeinde

Hatting

Politischer Bezirk: Innsbruck-Land

Land: Tirol

**Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2020 1.462**

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom 09.01.2023 für das Finanzjahr 2023 wurde in der Zeit vom 09.01.2023 bis 23.01.2023 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 09.01.2023 bis 24.01.2023. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 24.01.2023 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 25.01.2023 bis 09.02.2023 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 24.01.2023

Anwesende: Bgm. Schöpf Dietmar, Bgm.-Stv. DI Brötz Bernhard und die Gemeinderäte: Steiner Irene, Moll Nikolaus, Venier Theresia, Zanon Christoph, Hauser Marco, Mag (FH). Neubauer Johannes, Headington Stefan, Fichtel Bettina, Riepler Karina, Fiegl Stefanie, Lindenthaler Armin

Entschuldigt:

Ersatz:

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 13 Ja, 0 Nein, 0 Enthaltung

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: <http://www.hatting.at/images/pdf/2023/Voranschlag%202021%20Gemeinde.pdf>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 25.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Der Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung im Finanzierungshaushalt (Anlage 1b VRV 2015 - Saldo 5) ergibt einen negativen Saldo von € 80.200,00. Dieser wird wie folgt abgedeckt:

Stand Konto Raika zum 31.12.2022	€ 65.658,67
Kontokorrent	€ 14.541,33
- <u>Negativ Saldo</u>	- € 80.200,00
Ergebnis	€ 0,00

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderat s- beschluss	Kundmachung von..... bis.....	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	18.1.1994	23.2.-10.3.94	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	18.1.1994	23.2.-10.3.94	500 v. H. d. Messbetrages
Vergnügungssteuer	11.10.2011	14.11.-29.11.11	Auflösung der Vergnügungssteuersatzung
Hundesteuer	16.11.2021	17.11.-02.12.21	€ 80,00 je männlichen bzw. weiblichen Hund/ganzjährig
Erschließungsbeitrag	13.1.2015	14.01.-29.01.15	5 v. H. des Erschließungskostenfaktors, d.s. € 8,85 (pro m3 Baumasse x70%, pro m2 Bauplatz x150%)
Freizeitwohnsitzabgabe	08.10.2019	09.10.-24.10.19	Bis 30 m ² Nutzfläche € 170,00 von mehr als 30 m ² bis 60 m ² Nutzfläche € 340,00 von mehr als 60 m ² bis 90 m ² Nutzfläche € 495,00 von mehr als 90 m ² bis 150 m ² Nutzfläche € 710,00 von mehr als 150 m ² bis 200 m ² Nutzfläche mit € 995,00 von mehr als 200 m ² bis 250 m ² Nutzfläche mit € 1.280,00 von mehr als 250 m ² Nutzfläche mit € 1.560,00
Wasserbenützungsgebühr	10.10.2017	11.10.-27.10.17	je m ³ € 1,00
Wasseranschlussgebühr	10.10.2017	11.10.-27.10.17	je m ³ Baumasse € 3,58/ befestigte Schwimmbecken € 2,87
Miete Wasseruhren (pro Jahr)	10.10.2017	11.10.-27.10.17	3-5 m ³ € 6,80 7 m ³ € 11,20 20 m ³ € 16,00 Großraumzähler € 28,00
Kanalbenützungsgebühr	16.11.2021	17.11.-02.12.21	je m ³ € 2,36
Kanalanschlussgebühr	16.11.2021	17.11.-02.12.21	je m ³ Baumasse € 5,84

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachun g von..... ... bis..... ..	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Leihgebühren	23.02.2004	24.2.- 10.3.2004	Anbohrgerät € 24,00 (ohne Arbeiter)
Gemeindeverw. Abg.			LGBL. Nr. 31/2007 i. d. g. F.
Kommunalsteuer	18.2.1994	23.2.-10.3.94	3% der Bemessungsgrundlage
Waldumlage	17.12.2019		Wirtschaftswald je ha € 22,23 Schutzwald im Ertrag je ha € 11,12 Teilwald im Ertrag je ha € 16,67
Friedhofsgebühren	24.01.2017	25.01.- 09.02.17	Einmalige Grundgebühr: Grabstätte klein € 60,00, Grabstätte groß € 100,00, Urnengrab (Nische) € 100,-- Jährliche laufende Gebühr: Grabstätte klein € 15,00, Grabstätte groß € 25,00, Urnengrab (Nische) € 25,00 Öffnungsgebühr: Grabstätte klein € 250,00, Grabstätte groß € 250,00, Urnenbeisetzung im Erdgrab € 50,00, Urnenbeisetzung (Nische) € 300,00 (von der Gemeinde zu beziehende Urnentafel) Benützungsg Gebühr Leichenhalle: € 30,00
Müllgebühren	18.12.2018 18.12.2018	27.12.18- 11.01.19 27.12.18- 11.01.19	Grundgebühr: 1-Personen-Haushalt € 41,80/Jahr jede weitere Person + € 6,80/Jahr Gewerbebetriebe pro Betriebsstätte: € 73,40/Jahr Entleerungsgebühr Restmüll: 120 l - € 3,50, 240 l - € 7,00, 660 l - € 14,70, 800 l - € 17,00, 1100 l - € 23,70 Biomüllgebühr: 1-Personen-Haushalt € 43,30/Jahr Jede weitere Person + € 8,30/Jahr Gewerbebetriebe pro Betriebsstätte: € 76,00/Jahr

			<p>Diese Gebühr gilt nur für Haushalte, welche nachweislich keine Eigenkompostierung betreiben und beinhaltet die Entleerung eines 120l-Behälters pro Abfuhr und Haushalt.</p> <p>Entleerungsgebühr für jede weitere 120l: € 4,10</p> <p>Miete Müllbehälter: 120 l € 8,80/Jahr 240 l € 11,80/Jahr 800 l € 21,00/Jahr</p>
			<p>Sperrmüllgebühr: € 25,00 je angefangenem m³</p> <p>Holzentsorgung: € 20,00 je angefangenem m³</p> <p>Strauchschnitt: € 8,00 je angefangenem m³ – max. 2 m³</p> <p>Bauschuttentsorgung: € 30,00 je m³ - max. 1 m³ (Pro Anlieferung wird jeweils eine Mindestmenge von 1/4m³ verrechnet.)</p>

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)
Kindergarten	17.12.2019	<p>Monatsbeitrag € 35,00 bis 13:00 Uhr</p> <p>Jedes weitere Kind aus derselben Familie € 17,50</p> <p>Nachmittagsbetreuung Betreuung mit Mittagstisch von Mo. – Do. bis 14:30 Uhr, Fr. bis 14:00 Uhr € 3,00 / Betreuungstag</p> <p>Betreuung mit Mittagstisch von Mo.- Do. bis 17:00 Uhr, Fixanmeldung pro Semester</p> <p>1 Tag pro Woche € 35,00 pro Monat 2 Tage pro Woche € 70,00 pro Monat 3 Tage pro Woche € 105,00 pro Monat 4 Tage pro Woche € 140,00 pro Monat</p> <p>25 % Ermäßigung für jedes weitere Kind derselben Familie</p> <p>Flexible Betreuung bis 17:00 Uhr am Dienstag, Mittwoch und Donnerstag (wenn eine Besondere Notlage eintritt) € 10,00 pro Nachmittag</p> <p>Gebühr bei Überschreitung der vorgegebenen Abholzeit € 20,00 / angef. Viertelstunde</p>
Betreuungstarife / Kinderkrippe	12.09.2022	<p>€ 47,15 / Monat € 94,30 / Monat € 141,45 / Monat € 188,60 / Monat € 235,75 / Monat € 36,67 / Monat € 10,48 / Tag € 5,24 / Nachmittag € 10,48 / Tag</p> <p>50 % Ermäßigung für jedes weitere Kind derselben Familie</p>
1 Betreuungstage/Vormittag 2 Betreuungstage/Vormittag 3 Betreuungstage/Vormittag 4 Betreuungstage/Vormittag 5 Betreuungstage/Vormittag 1 Betreuungstage/Nachmittag Spontanbetreuung Vormittag Spontanbetreuung Nachmittag Sommermonate Juli u. August		

<p>Betreuungstarife / Kinderhort</p> <p>1 Betreuungsnachmittag bis 17:00 Uhr/Woche 2 Betreuungsnachmittage/Woche 3 Betreuungsnachmittage/Woche 4 Betreuungsnachmittage/Woche 5 Betreuungsnachmittage/Woche Sommermonate Juli u. August Spontanbetreuung Vormittag Spontanbetreuung Nachmittag bis 14:00 Uhr</p> <p>Betreuungstarif / Schulische Tagesbetreuung / Flexibler Mittagstisch</p> <p>Miete Juen Stefan</p>	<p>12.09.2022</p> <p>01.12.2021</p>	<p>€ 47,15 / Monat</p> <p>€ 94,30 / Monat</p> <p>€ 141,45 / Monat</p> <p>€ 188,60 / Monat</p> <p>€ 235,75 / Monat</p> <p>€ 10,48 / Tag</p> <p>€ 5,24 / Tag</p> <p>€ 7,00/Tag/Woche nicht mehr wie € 35,00 im Monat</p> <p>Monatsbeitrag € 171,58</p>
---	-------------------------------------	--

Dienstposten- und Stellenplan
gem. § 91 TGO 2001

Siehe Seite 15.

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Hatting, am 30.01.2023



Der Bürgermeister
Dietmar Schöpf



Die Finanzverwalterin
Katja Moll



Dienstpostennachweis

Dienstpostenplan

Hatting
2023

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	c	1,00	1,00
		d	0,70	1,00
134000	Flurpolizei	W	0,35	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	0,60	1,00
		p5	1,44	2,00
240000	Kindergärten	Ak	3,65	6,00
		ki2	3,00	3,00
		p5	1,38	2,00
820000	Wirtschaftshöfe	p2	1,00	1,00
		p4	0,94	1,00
		p5	0,50	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	d	1,19	2,00
Summe			15,74	22,00

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.416.100,00	2.097.600,00	2.323.483,53
212	Erträge aus Transfers	924.800,00	734.800,00	876.126,53
213	Finanzerträge	100,00	100,00	1.410,57
21	Summe Erträge	3.341.000,00	2.832.500,00	3.201.020,63
221	Personalaufwand	966.700,00	746.700,00	719.407,21
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.548.300,00	1.645.600,00	1.923.394,62
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.192.900,00	1.005.600,00	980.012,03
224	Finanzaufwand	5.200,00	4.500,00	4.954,51
22	Summe Aufwendungen	3.713.100,00	3.402.400,00	3.627.768,37
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-372.100,00	-569.900,00	-426.747,74
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	24.600,00	129.604,29
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	7.329,85
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	24.600,00	122.274,44
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-372.100,00	-545.300,00	-304.473,30

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.416.100,00	2.097.600,00	2.323.483,53
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	222.400,00	163.000,00	187.096,26
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
2113	Erträge aus Gebühren	308.500,00	304.300,00	303.082,84
2114	Erträge aus Leistungen	101.100,00	95.700,00	111.594,62
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	44.700,00	41.100,00	40.361,89
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.900,00	2.500,00	186.688,92
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7.900,00	0,00	5.956,06
212	Erträge aus Transfers	924.800,00	734.800,00	876.126,53
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	846.400,00	661.400,00	786.324,72
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.600,00	21.100,00	43.862,74
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	54.800,00	52.300,00	45.939,07
213	Finanzerträge	100,00	100,00	1.410,57
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	12,18
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	1.398,39
21	Summe Erträge	3.341.000,00	2.832.500,00	3.201.020,63
221	Personalaufwand	966.700,00	746.700,00	719.407,21
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	631.100,00	568.800,00	532.868,52
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	196.300,00	156.700,00	158.815,75
2213	Sonstiger Personalaufwand	400,00	0,00	301,32
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	138.900,00	21.200,00	27.421,62
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.548.300,00	1.645.600,00	1.923.394,62
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	74.900,00	75.700,00	75.976,25
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	197.800,00	120.000,00	114.021,85
2223	Leasing- und Mietaufwand	163.900,00	153.200,00	152.785,44
2224	Instandhaltung	321.400,00	245.900,00	359.242,77
2225	Sonstiger Sachaufwand	417.700,00	336.500,00	501.264,56
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	372.600,00	714.300,00	720.103,75

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.192.900,00	1.005.600,00	980.012,03
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	975.100,00	887.000,00	835.467,28
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	138.400,00	67.500,00	91.573,33
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79.400,00	51.100,00	52.971,42
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5.200,00	4.500,00	4.954,51
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	2.700,00	3.000,00	3.209,39
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.500,00	1.500,00	1.745,12
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.713.100,00	3.402.400,00	3.627.768,37
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-372.100,00	-569.900,00	-426.747,74
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	24.600,00	129.604,29
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	24.600,00	129.604,29
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	7.329,85
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	7.329,85
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	24.600,00	122.274,44
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-372.100,00	-545.300,00	-304.473,30

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.408.200,00	2.097.600,00	2.338.225,96
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	870.000,00	682.500,00	830.187,46
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	12,18
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.278.300,00	2.780.200,00	3.168.425,60
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	827.800,00	725.500,00	692.285,59
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.175.700,00	931.300,00	1.225.067,28
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.172.400,00	1.000.700,00	940.165,70
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.200,00	4.500,00	4.954,51
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.181.100,00	2.662.000,00	2.862.473,08
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	97.200,00	118.200,00	305.952,52
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	226.700,00	123.500,00	261.907,63
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	226.700,00	123.500,00	261.907,63
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.000,00	275.400,00	629.799,30
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20.500,00	4.900,00	7.251,97
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	373.500,00	280.300,00	637.051,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-146.800,00	-156.800,00	-375.143,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-49.600,00	-38.600,00	-69.191,12

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	19.400,00	19.200,00	19.474,16
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	10.881,14
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	30.600,00	30.400,00	30.355,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-30.600,00	-30.400,00	-30.355,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-80.200,00	-69.000,00	-99.546,42

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.408.200,00	2.097.600,00	2.338.225,96
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	222.400,00	163.000,00	207.779,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
3113	Einzahlungen aus Gebühren	308.500,00	304.300,00	305.240,95
3114	Einzahlungen aus Leistungen	101.100,00	95.700,00	109.451,83
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	44.700,00	41.100,00	40.361,89
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10.900,00	2.500,00	186.688,92
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	870.000,00	682.500,00	830.187,46
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	846.400,00	661.400,00	786.324,72
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.600,00	21.100,00	43.862,74
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	12,18
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	12,18
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.278.300,00	2.780.200,00	3.168.425,60
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	827.800,00	725.500,00	692.285,59
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	631.100,00	568.800,00	532.868,52
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	196.300,00	156.700,00	158.815,75
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	400,00	0,00	601,32
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.175.700,00	931.300,00	1.225.067,28
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	74.900,00	75.700,00	77.299,41
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	197.800,00	120.000,00	114.021,85
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	163.900,00	153.200,00	152.892,17
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	321.400,00	245.900,00	349.258,98
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	417.700,00	336.500,00	531.594,87
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.172.400,00	1.000.700,00	940.165,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	972.900,00	886.000,00	838.289,51
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	130.400,00	64.000,00	52.424,77
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.100,00	50.700,00	49.451,42

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.200,00	4.500,00	4.954,51
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	2.700,00	3.000,00	3.209,39
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.500,00	1.500,00	1.745,12
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.181.100,00	2.662.000,00	2.862.473,08
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	97.200,00	118.200,00	305.952,52
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	226.700,00	123.500,00	261.907,63
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	128.600,00	84.500,00	218.109,68
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	98.100,00	39.000,00	43.797,95
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	226.700,00	123.500,00	261.907,63
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.000,00	275.400,00	629.799,30
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	255.000,00	258.300,00	75.925,36
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	51.300,00	0,00	255.617,06
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.500,00	0,00	271.199,02

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	44.200,00	17.100,00	27.057,86
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20.500,00	4.900,00	7.251,97
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.200,00	1.000,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	8.000,00	3.500,00	3.551,97
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.300,00	400,00	3.700,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	373.500,00	280.300,00	637.051,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-146.800,00	-156.800,00	-375.143,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-49.600,00	-38.600,00	-69.191,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	19.400,00	19.200,00	19.474,16
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	19.400,00	19.200,00	19.474,16

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	10.881,14
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	10.881,14
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	30.600,00	30.400,00	30.355,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-30.600,00	-30.400,00	-30.355,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-80.200,00	-69.000,00	-99.546,42

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	222.400,00	0,00	222.400,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.720.600,00	0,00	1.720.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	308.500,00	303.400,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	44.800,00	300,00	44.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	504.600,00	3.600,00	501.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	33.800,00	1.700,00	32.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.936.500,00	328.500,00	2.608.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	827.800,00	0,00	827.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	77.400,00	0,00	77.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	74.900,00	10.300,00	64.600,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.025.900,00	164.700,00	861.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.700,00	2.700,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	972.900,00	0,00	972.900,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	199.500,00	127.000,00	72.500,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.181.100,00	304.700,00	2.876.400,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-244.600,00	23.800,00	-268.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	470.400,00	44.200,00	426.200,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	98.100,00	88.100,00	10.000,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		568.500,00	132.300,00	436.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	306.300,00	3.000,00	303.300,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	46.700,00	0,00	46.700,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	18.300,00	8.000,00	10.300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		373.500,00	11.000,00	362.500,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	195.000,00	121.300,00	73.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	19.400,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		19.400,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-19.400,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	125.700,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-194.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	125.700,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-69.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gemeinderat									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222	24	700,00	500,00	473,49	700,00	500,00	473,49
1/000000-670000	Kranken- und Unfallversicherung	2222	3222	24	2.800,00	2.500,00	0,00	2.800,00	2.500,00	0,00
1/000000-721100	Aufwandsentsch.Bgm./Bgm.-Stellvert.	2225	3225	22	76.900,00	71.500,00	69.420,40	76.900,00	71.500,00	69.420,40
1/000000-721400	Reisekosten,Barauslagenersatz	2225	3225	22	500,00	800,00	40,32	500,00	800,00	40,32
1/000000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	2.334,14	1.000,00	1.000,00	2.334,14
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	1.197,00	500,00	500,00	1.197,00
1/000000-752100	Gmverb.Zuw.Ausgesch.Bgm.-Ausfallsle istu	2231	3231	26	9.900,00	9.900,00	10.110,60	9.900,00	9.900,00	10.110,60
1/000000-753000	Transfers an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	0,00	0,00	2.758,63	0,00	0,00	2.758,63
1/000000-753100	Bürgermeisterpension/Valida	2231	3231	26	6.200,00	6.100,00	6.099,12	6.200,00	6.100,00	6.099,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				98.500,00	92.800,00	92.433,70	98.500,00	92.800,00	92.433,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-98.500,00	-92.800,00	-92.433,70	-98.500,00	-92.800,00	-92.433,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-98.500,00	-92.800,00	-92.433,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-98.500,00	-92.800,00	-92.433,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-98.500,00	-92.800,00	-92.433,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+810000	Inserate Dorfblatt	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/010000+811000	Vermietung Schaukasten	2115	3115	14	100,00	100,00	45,00	100,00	100,00	45,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge f.sonst.Verwaltungsleist	2114	3114	13	500,00	500,00	231,08	500,00	500,00	231,08
2/010000+816300	Provisionen aus Post-Partner Tätigkeiten	2114	3114	13	8.000,00	8.000,00	7.545,42	8.000,00	8.000,00	7.545,42
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	3.090,10	0,00	0,00	0,00
2/010000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	547,18	0,00	0,00	0,00
2/010000+860000	Ersätze v. Bund f. stat. Erhebungen	2121	3121	15	0,00	0,00	56,68	0,00	0,00	56,68
2/010000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Umbau GA	2121	3121	33	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				68.700,00	8.700,00	11.515,46	68.700,00	8.700,00	7.878,18
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	500,00	1.000,00	237,20	500,00	1.000,00	237,20
1/010000-400030	Handelswaren	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	964,60	1.000,00	1.000,00	964,60
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	965,17	1.000,00	1.000,00	965,17
1/010000-456000	Schreib-,Zeichen- U.Büromittel	2221	3221	23	4.000,00	3.500,00	3.508,10	4.000,00	3.500,00	3.519,45
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00	500,00	374,28	500,00	500,00	528,28
1/010000-457010	Dorfblatt	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.793,00	1.500,00	1.500,00	1.793,00
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	295,95	100,00	100,00	295,95
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbed.D.Verwaltung	2211	3211	20	100.900,00	90.000,00	84.988,50	100.900,00	90.000,00	84.988,50
1/010000-566000	Dienstjubiläen, Belohnungen	2212	3212	20	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
1/010000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	400,00	0,00	301,32	400,00	0,00	301,32
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge Nach Dem Flag	2212	3212	20	4.800,00	3.500,00	3.334,10	4.800,00	3.500,00	3.334,10
1/010000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	23.200,00	19.500,00	17.996,18	23.200,00	19.500,00	17.996,18
1/010000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			20.800,00	1.500,00	14.151,12	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			6.900,00	1.400,00	1.495,25	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			12.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	5.400,00	1.900,00	1.328,30	5.400,00	1.900,00	1.328,30
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	65,16	500,00	500,00	65,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/010000-614900	Instandhaltung von Gebäuden, einmalig	2224	3224	24	130.000,00	20.000,00	0,00	130.000,00	20.000,00	0,00
1/010000-616000	Instandh.v.Maschinen u.Masch.Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/010000-618001	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	417,09	0,00	0,00	417,09
1/010000-619000	Instandhaltung Anschlagtafel	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	8.000,00	7.100,00	7.680,82	8.000,00	7.100,00	7.680,82
1/010000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	5.294,47	6.000,00	6.000,00	5.294,47
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.100,00	4.000,00	3.948,43	4.100,00	4.000,00	3.948,43
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	6.800,00	8.087,18	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miete Kopiergerät	2223	3223	24	1.400,00	2.500,00	2.235,05	1.400,00	2.500,00	2.235,05
1/010000-700080	Miete Parkplatz	2223	3223	24	0,00	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	85,47	200,00	200,00	153,72
1/010000-728000	Kufgem/Aktenvernichtung	2225	3225	24	31.000,00	31.000,00	28.095,83	31.000,00	31.000,00	30.596,63
1/010000-728010	Projekt Fam.freundl.Hatting	2225	3225	24	200,00	200,00	958,13	200,00	200,00	958,13
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	174,15	100,00	100,00	174,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				370.700,00	206.000,00	189.174,85	325.400,00	196.300,00	168.175,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-302.000,00	-197.300,00	-177.659,39	-256.700,00	-187.600,00	-160.297,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-302.000,00	-197.300,00	-177.659,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Einrichtung Gemeindeamt		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/010000-042002	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00	2.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.500,00	-2.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-259.200,00	-190.100,00	-160.297,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/010000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	3.800,00	3.800,00	0,00
1/010000-085000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.743,80
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.800,00	3.800,00	3.743,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-3.800,00	-3.800,00	-3.743,80
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-263.000,00	-193.900,00	-164.041,32
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressest.,Amtsbl.U.Öffentlichk Arbeit									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	100,00	80,45	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	80,45	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00	-100,00	-80,45	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	-80,45			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
02 Hauptverwaltung									
022 Standesamt									
022000 Standesamt									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Beitr.an Standesamtsverband	2231	3231 26	10.500,00	8.500,00	8.697,27	10.500,00	8.500,00	8.697,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10.500,00	8.500,00	8.697,27	10.500,00	8.500,00	8.697,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-10.500,00	-8.500,00	-8.697,27	-10.500,00	-8.500,00	-8.697,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10.500,00	-8.500,00	-8.697,27			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.500,00	-8.500,00	-8.697,27
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.500,00	-8.500,00	-8.697,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+816000	Kostenersätze für Volksbegehren	2114	3114	13	0,00	0,00	355,74	0,00	0,00	355,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	355,74	0,00	0,00	355,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	355,74	0,00	0,00	355,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	355,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	355,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	355,74
024	Wahlamt									
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000+816000	Kostenbeiträge f. sonst. Leistg. Wahlkostenersätze	2114	3114	13	0,00	0,00	2.172,15	0,00	0,00	2.172,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	2.172,15	0,00	0,00	2.172,15
1/024000-457000	Wahlkarten	2221	3221	23	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-3.000,00	2.172,15	0,00	-3.000,00	2.172,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-3.000,00	2.172,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-3.000,00	2.172,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-3.000,00	2.172,15
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/029000-700500	Mietzinse-Betriebskosten Gemeindeamt	2223	3223	24	10.400,00	6.100,00	5.805,71	10.400,00	6.100,00	5.805,71
1/029000-700600	Pauschalrate Sanierung	2223	3223	24	8.200,00	8.200,00	8.217,12	8.200,00	8.200,00	8.217,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.600,00	14.300,00	14.022,83	18.600,00	14.300,00	14.022,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.600,00	-14.300,00	-14.022,83	-18.600,00	-14.300,00	-14.022,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.600,00	-14.300,00	-14.022,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.600,00	-14.300,00	-14.022,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.600,00	-14.300,00	-14.022,83
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030040	Planungsverband									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030040-728000	Leaderregion	2225	3225	24	2.000,00	3.000,00	0,00	2.000,00	3.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	3.000,00	0,00	2.000,00	3.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-3.000,00	0,00	-2.000,00	-3.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.000,00	-3.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-3.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-3.000,00	0,00
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000+816000	Kostenbeitrag Bebauungsplanung/Flächenwidmung	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.041,40	1.000,00	1.000,00	1.041,40
2/031000+816010	Kostenbeiträge Raumordnungsfachliche Stellungnahme	2114	3114	13	0,00	0,00	627,10	0,00	0,00	627,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	1.668,50	1.000,00	1.000,00	1.668,50
1/031000-728000	Bebauungs- und Flächenwidmungspläne	2225	3225	24	6.500,00	5.000,00	6.184,08	6.500,00	5.000,00	6.184,08
1/031000-729000	Sonstige Ausgaben, Orthofoto	2225	3225	24	700,00	700,00	367,25	700,00	700,00	367,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.200,00	5.700,00	6.551,33	7.200,00	5.700,00	6.551,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.200,00	-4.700,00	-4.882,83	-6.200,00	-4.700,00	-4.882,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.200,00	-4.700,00	-4.882,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.200,00	-4.700,00	-4.882,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.200,00	-4.700,00	-4.882,83
032	Vermessungsamt									
032000	Vermessungsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/032000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	600,00	2.064,47	400,00	600,00	2.064,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	600,00	2.064,47	400,00	600,00	2.064,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400,00	-600,00	-2.064,47	-400,00	-600,00	-2.064,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-600,00	-2.064,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-600,00	-2.064,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-600,00	-2.064,47
06 Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beitr.an Veb.,Vereine U.Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	2.100,00	2.000,00	2.298,20	2.100,00	2.000,00	2.298,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.000,00	2.298,20	2.100,00	2.000,00	2.298,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.100,00	-2.000,00	-2.298,20	-2.100,00	-2.000,00	-2.298,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.100,00	-2.000,00	-2.298,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.100,00	-2.000,00	-2.298,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.100,00	-2.000,00	-2.298,20

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
061	Sonstige Subventionen									
061000	Sonstige Subventionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/061000-757000	Subvention Verein "Lebenswertes Hatting"	2234 3234 27			300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	0,00	0,00	-300,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	0,00	0,00
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-729000	Sonstige Ausgaben	2225 3225 24			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
07	Verfüungsmittel									
070	Verfüungsmittel									
070000	Verfüungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-724000	Reisegebühren Bürgermeister	2225	3225	24	500,00	500,00	333,62	500,00	500,00	333,62
1/070000-729000	Verfüungsmittel Bürgermeister	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.194,33	5.000,00	5.000,00	5.726,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00	5.500,00	5.527,95	5.500,00	5.500,00	6.060,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	-5.500,00	-5.527,95	-5.500,00	-5.500,00	-6.060,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.500,00	-5.500,00	-5.527,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	-5.500,00	-6.060,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	-5.500,00	-6.060,37
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	Beitr.an Pens.Fd.F.Sprengelärzte	2231	3231	26	5.600,00	5.500,00	4.585,41	5.600,00	5.500,00	4.585,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.600,00	5.500,00	4.585,41	5.600,00	5.500,00	4.585,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.600,00	-5.500,00	-4.585,41	-5.600,00	-5.500,00	-4.585,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.600,00	-5.500,00	-4.585,41			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-5.600,00	-5.500,00	-4.585,41		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-5.600,00	-5.500,00	-4.585,41		
09 Personalbetreuung										
091 Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000 Personalausbildung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000			Kursbeiträge	2225 3225 24	1.100,00	1.100,00	1.479,66	1.100,00	1.100,00	1.479,66
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.100,00	1.100,00	1.479,66	1.100,00	1.100,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.100,00	-1.100,00	-1.479,66	-1.100,00	-1.100,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.100,00	-1.100,00	-1.479,66		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-1.100,00	-1.100,00	-1.479,66		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-1.100,00	-1.100,00	-1.479,66		
094 Gemeinschaftspflege										
094000 Gemeinschaftspflege										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
1/094000-729000	Veranstaltungen f.Gemeindebedienstete	2225	3225	24	3.500,00	2.500,00	2.715,87	3.500,00	2.500,00	3.258,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	2.500,00	2.715,87	3.500,00	2.500,00	3.258,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.500,00	-2.500,00	-2.715,87	-3.500,00	-2.500,00	-3.258,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.500,00	-2.500,00	-2.715,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-2.500,00	-3.258,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-2.500,00	-3.258,53
099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/099000-729000	Fit to work/Mitarbeitergesundheit	2225	3225	24	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-1.000,00	0,00	-500,00	-1.000,00	0,00
2/099000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	24.600,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00
2/099000+894010	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	128.504,29	0,00	0,00	0,00
1/099000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	7.329,14	0,00	0,00	0,00
1/099000-794010	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,71	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	24.600,00	122.274,44	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	23.600,00	122.274,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-1.000,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-500,00	-1.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
120	Allgemeine Angelegenheiten									
120000	Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/120000+868000	Strafgelder Überwachug Group 4	2124	3124	16	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/120000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.596,71	0,00	0,00	0,00
1/120000-728000	Group 4 Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.300,00	0,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.900,00	1.600,00	1.596,71	4.300,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.900,00	-1.600,00	-1.596,71	-3.300,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.900,00	-1.600,00	-1.596,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	0,00	0,00
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Hausnummerntafeln	2116	3116	16	100,00	100,00	325,00	100,00	100,00	325,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	325,00	100,00	100,00	325,00
1/131000-400030	Hausnummerntafeln	2221	3221	23	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1/131000-728900	Sachverständigengebühr	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	132,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	-200,00	325,00	100,00	-200,00	193,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	-200,00	325,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	-200,00	193,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	-200,00	193,00
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+808000	Hundemarken	2116	3116	16	0,00	0,00	65,00	0,00	0,00	65,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	65,00	0,00	0,00	65,00
1/133000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	540,96	0,00	0,00	540,96
1/133000-728000	ABO für Hundehaltungsverordnung	2225	3225	24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	600,96	100,00	100,00	600,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	-535,96	-100,00	-100,00	-535,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	-535,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-535,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-535,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	5.011,91	5.000,00	5.000,00	5.011,91
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/134000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	50,00
2/134000+829000	Hundeauslaufflächen	2116	3116	18	0,00	0,00	880,00	0,00	0,00	880,00
2/134000+861000	Zuschuss des Landes zu den Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	7.500,00	7.300,00	7.375,02	7.500,00	7.300,00	7.375,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.200,00	12.300,00	13.316,93	12.500,00	12.300,00	13.316,93
1/134000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/134000-400010	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	118,20	100,00	100,00	118,20
1/134000-520000	Geldbez.D.Ganzjähr.Besch.Angestellt en	2211	3211	20	17.700,00	16.100,00	15.755,64	17.700,00	16.100,00	15.755,64
1/134000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	700,00	600,00	865,52	700,00	600,00	865,52
1/134000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	4.300,00	3.600,00	3.236,77	4.300,00	3.600,00	3.236,77
1/134000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.000,00	500,00	168,17	0,00	0,00	0,00
1/134000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	77,40	0,00	0,00	0,00
1/134000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222	24	300,00	200,00	188,89	300,00	200,00	188,89
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	252,29	300,00	300,00	252,29
1/134000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.700,00	21.700,00	20.812,88	23.700,00	21.200,00	20.567,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.500,00	-9.400,00	-7.495,95	-11.200,00	-8.900,00	-7.250,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.500,00	-9.400,00	-7.495,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.200,00	-8.900,00	-7.250,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.200,00	-8.900,00	-7.250,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		9.800,00	9.800,00	5.481,81	0,00	0,00	0,00
2/163000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	-250,00	0,00	0,00	-250,00
2/163000+871200	auf 2/1630+861 buchen	2121	3121	33	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.800,00	9.800,00	5.331,81	0,00	0,00	-150,00
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	287,52	1.000,00	1.000,00	510,79
1/163000-400100	Dienstkleidung, Ausrüstung	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	9.796,52	8.000,00	8.000,00	10.678,93
1/163000-400200	Werkzeuge, Geräte, Hausinventar	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	4.504,99	4.000,00	4.000,00	4.504,99
1/163000-400300	Einrichtung (Mobilar,Vorhänge U.Ä.)	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.653,52	1.500,00	1.500,00	1.653,52
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000-455000	Chemische U.Sonst.Artverwandte Mittel	2221	3221	23	500,00	500,00	218,80	500,00	500,00	218,80
1/163000-456000	Schreib-,Zeichen- U.Büromittel	2221	3221	23	400,00	400,00	177,95	400,00	400,00	277,90
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	2.201,08	500,00	500,00	2.201,08
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	7.000,00	2.500,00	2.694,81	7.000,00	2.500,00	2.694,81
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.175,16	2.000,00	2.000,00	2.175,16
1/163000-616000	Instandh. v. Maschinen u. masch.Anlagen	2224	3224	24	2.100,00	2.100,00	2.147,98	2.100,00	2.100,00	2.147,98
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	1.855,31	4.000,00	4.000,00	2.304,57
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung,Einrichtung,L	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	4.202,46	2.500,00	2.500,00	4.206,66
1/163000-619000	Instandhaltung Sonstiges	2224	3224	24	500,00	500,00	574,34	500,00	500,00	574,34
1/163000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222	24	2.100,00	1.800,00	2.357,88	2.100,00	1.800,00	2.357,88
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.900,00	5.200,00	5.391,99	5.900,00	5.200,00	5.391,99
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.300,00	34.500,00	26.668,17	0,00	0,00	0,00
1/163000-700000	Mietzinse-Betriebskosten	2223	3223	24	15.000,00	8.000,00	7.706,63	15.000,00	8.000,00	7.706,63
1/163000-728000	Entgelte sonst. Leistungen/Software	2225	3225	24	0,00	0,00	827,75	0,00	0,00	827,75
1/163000-729100	Verpflegung Einsatzmannschaft	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/163000-729200	Kameradschaftspflege (Florianifeier...)	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	800,00	2.500,00	2.500,00	800,00
1/163000-729300	Sonstige Ausgaben (Schulung,Mitgl.bei.)	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.251,90	2.000,00	2.000,00	1.101,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				97.900,00	85.600,00	77.494,76	63.600,00	51.100,00	52.335,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-88.100,00	-75.800,00	-72.162,95	-63.600,00	-51.100,00	-52.485,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-88.100,00	-75.800,00	-72.162,95			
Investive Gebarung										
2/163000+300000	Zuschuss aus dem Katastrophenfonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.432,04
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	136.432,04
1/163000-020000	Maschinen u. masch. Anlagen (Erwerb)		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.352,04
1/163000-040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.774,98
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	23.403,40
1/163000-050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.000,00	5.000,00	292.530,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-17.000,00	-5.000,00	-156.098,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-80.600,00	-56.100,00	-208.584,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-80.600,00	-56.100,00	-208.584,06
17	Katastrophendienst									
170	Allgemeine Angelegenheiten									
170000	Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/170000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		400,00	500,00	547,34	0,00	0,00	0,00
1/170000-729000	Sonstige Ausgaben, Schulung GEL		2225	3225	24	400,00	400,00	335,39	400,00	400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	900,00	882,73	400,00	400,00	335,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-900,00	-882,73	-400,00	-400,00	-335,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-900,00	-882,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	-335,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-400,00	-335,39
18	Landesverteidigung									
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-729000	Sonstige Ausgaben, Musterung	2225	3225	24	200,00	300,00	0,00	200,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	300,00	0,00	200,00	300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00	-300,00	0,00	-200,00	-300,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-300,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810020	Elternbeiträge Sommerbetreuung	2114	3114	13	1.900,00	1.700,00	1.752,00	1.900,00	1.700,00	1.752,00
2/211000+810100	Beiträge Ferienbetreuung	2114	3114	13	300,00	1.000,00	0,00	300,00	1.000,00	0,00
2/211000+811000	Betriebskosten-Musikprobelokal	2115	3115	14	1.600,00	1.600,00	1.434,76	1.600,00	1.600,00	1.434,76
2/211000+811600	Bestandentgelt-Leasingvertrag	2115	3115	14	20.300,00	20.300,00	20.308,52	20.300,00	20.300,00	20.308,52
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.600,00	2.600,00	1.285,00	0,00	0,00	0,00
2/211000+816000	Mittagstisch	2114	3114	13	9.000,00	8.000,00	8.311,50	9.000,00	8.000,00	7.411,50
2/211000+816010	Betreuungsbeiträge STB	2114	3114	13	1.200,00	700,00	959,00	1.200,00	700,00	784,00
2/211000+816020	Betreuungsbeitrag flexibler MT	2114	3114	13	2.700,00	2.200,00	2.877,00	2.700,00	2.200,00	2.471,00
2/211000+828000	Leasingrate anteilm.-Musikkapelle	2116	3116	18	700,00	700,00	720,00	700,00	700,00	720,00
2/211000+861000	Personalförderung Schulassitenz	2121	3121	15	30.000,00	10.800,00	0,00	30.000,00	10.800,00	0,00
2/211000+861101	Personalförderung Schulassitenz	2121	3121	15	0,00	0,00	17.912,19	0,00	0,00	17.912,19
2/211000+861102	Personalförderung Bedarfsorientierte Ferienbetreuung	2121	3121	15	1.500,00	1.000,00	1.250,00	1.500,00	1.000,00	1.250,00
2/211000+871100	Bedarfszuweisung-Leasingrate Volksschulneubau	2121	3121	33	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00
2/211000+871102	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Digitalisierung	2121	3121	33	0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00
2/211000+871110	Bedarfszuweisung-Leasingrate Turnhallenbau	2121	3121	33	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				156.800,00	137.400,00	141.809,97	154.200,00	134.800,00	139.043,97
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	314,39	1.500,00	1.500,00	314,39
1/211000-400010	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	800,00	510,80	500,00	800,00	510,80
1/211000-400020	Mittagstisch	2221	3221	23	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/211000-400030	Nachmittagsbetreuung/Spiele	2221	3221	23	500,00	500,00	441,07	500,00	500,00	441,07
1/211000-400031	Handelswaren	2221	3221	23	300,00	300,00	22,00	300,00	300,00	22,00
1/211000-400100	Lehrmittel, Schulinventar	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.193,09	1.000,00	1.000,00	1.124,53
1/211000-400200	Haus- und Büroinventar	2221	3221	23	500,00	1.000,00	108,40	500,00	1.000,00	108,40
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.700,00	1.700,00	2.224,46	1.700,00	1.700,00	2.224,46
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- U.Büromittel	2221	3221	23	1.500,00	1.000,00	2.510,75	1.500,00	1.000,00	2.871,14
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00	500,00	414,61	500,00	500,00	414,61
1/211000-457010	Bücher-Schulbibliothek	2221	3221	23	1.000,00	500,00	1.725,71	1.000,00	500,00	1.725,71
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbed.d.Verwaltung	2211	3211	20	23.200,00	16.500,00	17.277,00	23.200,00	16.500,00	17.277,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/211000-511000	Geldbez.D.Vertragsbed.I.Handwerkli.V erw.	2211	3211	20	45.200,00	48.600,00	43.803,72	45.200,00	48.600,00	43.803,72
1/211000-569000	Reisegebühren	2211	3211	20	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge Nach Dem Flag	2212	3212	20	2.900,00	2.500,00	2.414,93	2.900,00	2.500,00	2.414,93
1/211000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.100,00	14.000,00	13.105,87	14.100,00	14.000,00	13.105,87
1/211000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	900,00	900,00	840,45	900,00	900,00	840,45
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			2.000,00	400,00	395,10	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	16.400,00	6.800,00	5.090,10	16.400,00	6.800,00	5.090,10
1/211000-600010	Gas	2222	3222	24	28.000,00	10.200,00	9.319,53	28.000,00	10.200,00	9.319,53
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	8.898,29	3.000,00	3.000,00	6.944,05
1/211000-614010	Instandhaltung Schulhof	2224	3224	24	1.500,00	2.000,00	0,00	1.500,00	2.000,00	0,00
1/211000-614900	Instandhaltung von Gebäuden/Schulhof einmalig	2224	3224	24	1.500,00	60.000,00	2.121,60	1.500,00	60.000,00	2.121,60
1/211000-618000	Instandhaltung v. Sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	4.096,73	1.000,00	1.000,00	4.096,73
1/211000-619000	Instandhaltung von Lehrmitteln	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	2.000,00	1.700,00	1.820,86	2.000,00	1.700,00	1.820,86
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.800,00	7.700,00	7.476,95	7.800,00	7.700,00	7.476,95
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.900,00	12.900,00	13.607,02	0,00	0,00	0,00
1/211000-700080	Miete Schmutzfänger	2223	3223	24	1.500,00	1.100,00	1.350,58	1.500,00	1.100,00	1.465,49
1/211000-700600	Baurechtszins	2223	3223	24	20.300,00	20.300,00	20.308,52	20.300,00	20.300,00	20.308,52
1/211000-705000	Mietzinse-Leasingraten Volksschule	2223	3223	24	58.500,00	58.000,00	57.885,41	58.500,00	58.000,00	57.885,41
1/211000-705001	Mietzinse-Leasingrate Turnhallenbau	2223	3223	24	36.000,00	35.500,00	35.168,50	36.000,00	35.500,00	35.168,50
1/211000-710000	Öffentl. Abgaben (Ausg.) ohne Geb. gem. FAG	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	2.409,76	2.400,00	2.400,00	2.409,76
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211000-726000	Mitgliedsbeiträge	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen/ Rundfunkgebühren	2225	3225	24	300,00	400,00	503,26	300,00	400,00	503,26
1/211000-728001	Kosten Wartungsverträge	2225	3225	24	6.000,00	3.700,00	5.768,94	6.000,00	3.700,00	6.312,76
1/211000-728010	Entgelt sonst. Firmen/Lizenzen	2225	3225	24	3.000,00	1.800,00	2.103,82	3.000,00	1.800,00	2.257,82
1/211000-728020	Mittagstisch STB	2225	3225	24	9.000,00	8.000,00	7.395,40	9.000,00	8.000,00	6.666,40
1/211000-728040	Entgelt für Reinigung/Fenster	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	884,28	1.000,00	1.000,00	884,28
1/211000-728050	Schulassistenz GemNova	2225	3225	24	27.000,00	20.000,00	15.748,65	27.000,00	20.000,00	15.748,65
1/211000-729000	Veranstaltungen, Ausflüge	2225	3225	24	500,00	1.700,00	626,22	500,00	1.700,00	626,22
1/211000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	22.117,06	0,00	0,00	22.117,06
1/211000-752100	Betriebsbeiträge	2231	3231	26	800,00	0,00	1.710,00	800,00	0,00	1.710,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				338.200,00	351.400,00	314.013,83	324.300,00	338.100,00	298.433,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-181.400,00	-214.000,00	-172.203,86	-170.100,00	-203.300,00	-159.389,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-181.400,00	-214.000,00	-172.203,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.000,00	5.000,00	2.230,06
1/211000-042002	Computer/Netzwerk		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/211000-042010	Mittagstisch		3415	41	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							34.000,00	6.000,00	2.230,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-34.000,00	-6.000,00	-2.230,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.100,00	-209.300,00	-161.619,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-204.100,00	-209.300,00	-161.619,12
211090	Volsschule Neubau Klassenzimmer									
Operative Gebarung										
2/211090+829900	Verrechnung operative Gebahrung	2116	3116	1 18	0,00	0,00	22.117,06	0,00	0,00	22.117,06
2/211090+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
2/211090+871190	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	127.117,06	0,00	0,00	127.117,06
1/211090-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	5.100,00	2.556,17	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.200,00	5.100,00	2.556,17	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.200,00	-5.100,00	124.560,89	0,00	0,00	127.117,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.200,00	-5.100,00	124.560,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211090-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.617,06
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	255.617,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-255.617,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-128.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-128.500,00
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschule									
Operative Gebarung										
2/212000+816010	Schülerhort-Betreuungskosten, Mittagstisch	2114	3114	13	800,00	800,00	343,14	800,00	800,00	274,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	343,14	800,00	800,00	274,59
1/212000-728000	Schülerhort-Betreuungsbeiträge, Mittagstisch	2225	3225	24	800,00	800,00	449,70	800,00	800,00	276,12
1/212000-728010	Öffentliche Wiedergabe von Filmen Reprographievergütung	2225	3225	24	200,00	0,00	174,84	200,00	0,00	174,84
1/212000-752000	Schülerhort-Investitionskosten- beitrage	2231	3231	26	500,00	500,00	200,00	500,00	500,00	125,00
1/212000-752100	Betriebsbeiträge MS-Inzing	2231	3231	26	135.000,00	125.000,00	108.786,50	135.000,00	125.000,00	108.786,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				136.500,00	126.300,00	109.611,04	136.500,00	126.300,00	109.362,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-135.700,00	-125.500,00	-109.267,90	-135.700,00	-125.500,00	-109.087,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-135.700,00	-125.500,00	-109.267,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-135.700,00	-125.500,00	-109.087,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135.700,00	-125.500,00	-109.087,87
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-700000	Leasingrate-Sonderpäd.Zentr.Zirl	2223	3223	24	0,00	3.200,00	4.453,49	0,00	3.200,00	4.453,49
1/213000-752100	Betriebsbeiträge	2231	3231	26	5.000,00	6.000,00	8.189,49	5.000,00	6.000,00	8.189,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	9.200,00	12.642,98	5.000,00	9.200,00	12.642,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.000,00	-9.200,00	-12.642,98	-5.000,00	-9.200,00	-12.642,98
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.000,00	-9.200,00	-12.642,98			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-9.200,00	-12.642,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-9.200,00	-12.642,98
214	Polytechnische Schulen									
214000	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	Betriebsbeiträge	2231	3231	26	11.300,00	11.000,00	10.496,56	11.300,00	11.000,00	10.496,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.300,00	11.000,00	10.496,56	11.300,00	11.000,00	10.496,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.300,00	-11.000,00	-10.496,56	-11.300,00	-11.000,00	-10.496,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.300,00	-11.000,00	-10.496,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.300,00	-11.000,00	-10.496,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.300,00	-11.000,00	-10.496,56
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/220000-751100	Betriebsbeiträge	2231	3231	26	1.500,00	3.000,00	1.352,13	1.500,00	3.000,00	1.352,13
1/220000-751200	Investitionsbeiträge	2231	3231	26	0,00	0,00	6.183,94	0,00	0,00	6.183,94
1/220000-771000	Investitionsbeiträge Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231		43	2.200,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.700,00	4.000,00	7.536,07	1.500,00	3.000,00	7.536,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.700,00	-4.000,00	-7.536,07	-1.500,00	-3.000,00	-7.536,07
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.700,00	-4.000,00	-7.536,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Investitionsbeiträge Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		3431	43	0,00	0,00	0,00	2.200,00	1.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.200,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.200,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.700,00	-4.000,00	-7.536,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.700,00	-4.000,00	-7.536,07
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
2/232000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	9.700,00	0,00	0,00	9.700,00	0,00	0,00
2/232000+861100	Zuschuss F.Schülerbeförderung	2121	3121	15	5.000,00	4.000,00	5.552,01	5.000,00	4.000,00	5.552,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.700,00	4.000,00	5.552,01	23.700,00	4.000,00	5.552,01
1/232000-621000	Schülerbeförderung, Schulbus	2222	3222	24	9.500,00	8.000,00	8.541,56	9.500,00	8.000,00	8.541,56
1/232000-728050	Freizeitpädagogik GemNova	2225	3225	24	30.100,00	9.600,00	13.548,07	30.100,00	9.600,00	15.585,68
1/232000-729000	Schulausflüge, Veranstaltungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.100,00	18.100,00	22.089,63	40.100,00	18.100,00	24.127,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.400,00	-14.100,00	-16.537,62	-16.400,00	-14.100,00	-18.575,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.400,00	-14.100,00	-16.537,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.400,00	-14.100,00	-18.575,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.400,00	-14.100,00	-18.575,23
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	8.000,00	5.000,00	9.250,64	8.000,00	5.000,00	8.907,75
2/240000+810100	Kostensersatz "Gratiskindergarten"	2114	3114	13	14.000,00	14.000,00	15.259,09	14.000,00	14.000,00	15.259,09
2/240000+810200	Beiträge Ferienbetreuung	2114	3114	13	2.000,00	1.000,00	3.228,29	2.000,00	1.000,00	3.219,31
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/240000+816000	Mittagstisch	2114	3114	13	6.700,00	6.700,00	5.499,60	6.700,00	6.700,00	5.527,42
2/240000+816010	Kinderkrippe Inzing Betreuungskosten	2114	3114	13	16.000,00	16.000,00	17.141,24	16.000,00	16.000,00	16.883,02
2/240000+816020	Kinderkrippe Inzing Mittagstisch	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.205,60	2.000,00	2.000,00	1.170,96
2/240000+816030	Kostenbeiträge f. Bedarfserhebung und Entwicklungskonzept im Elementarbereich	2114	3114	13	0,00	0,00	492,00	0,00	0,00	492,00
2/240000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	597,33	0,00	0,00	0,00
2/240000+860000	Kindergarten, Förderung Sprachpädagogin, Bundesanteil	2121	3121	15	500,00	0,00	772,90	500,00	0,00	772,90
2/240000+861100	Personalkostenzusch. des Landes	2121	3121	15	99.000,00	95.000,00	101.241,00	99.000,00	95.000,00	101.241,00
2/240000+861101	Einzelintegration-Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	29.000,00	19.000,00	19.970,63	29.000,00	19.000,00	19.970,63
2/240000+861102	Förderung Sprachpädagogin	2121	3121	15	1.000,00	1.000,00	407,10	1.000,00	1.000,00	407,10
2/240000+868000	Zu späte Abholung	2124	3124	16	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
2/240000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/240000+871200	Investitionszuschuss aus dem Schul- und Kindergartenbaufonds	2121	3121	33	5.700,00	0,00	0,00	5.700,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				184.700,00	159.700,00	175.065,42	184.600,00	159.700,00	173.851,18
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.700,00	1.500,00	1.411,38	2.700,00	1.500,00	1.369,52
1/240000-400010	Spielsachen	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.053,44	3.000,00	3.000,00	2.053,44
1/240000-400020	Spielsachen Garten Naturwerkstatt	2221	3221	23	500,00	1.500,00	788,28	500,00	1.500,00	788,28
1/240000-400030	Handelswaren	2221	3221	23	500,00	500,00	537,86	500,00	500,00	537,86
1/240000-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	0,00	0,00	73,45	0,00	0,00	73,45
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.700,00	1.400,00	1.047,64	1.700,00	1.400,00	1.047,64
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Büromittel	2221	3221	23	2.600,00	2.600,00	1.503,70	2.600,00	2.600,00	2.113,02
1/240000-456010	Bastelmaterial Garten	2221	3221	23	1.000,00	0,00	8,67	1.000,00	0,00	8,67
1/240000-457000	Bilderbücher	2221	3221	23	300,00	300,00	251,08	300,00	300,00	251,08
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbed.d.Verwaltung	2211	3211	20	209.200,00	201.000,00	182.803,15	209.200,00	201.000,00	182.803,15
1/240000-511000	Geldbez.d.Vertragsbed.i.handwerkli. Verwendung	2211	3211	20	52.600,00	47.000,00	45.886,56	52.600,00	47.000,00	45.886,56
1/240000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	17.146,20	0,00	0,00	17.146,20
1/240000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	7.300,00	0,00	0,00	7.300,00	0,00
1/240000-567000	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
1/240000-569000	Reisegebühren	2211	3211	20	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge Nach Dem Flag	2212	3212	20	15.600,00	9.600,00	9.645,70	15.600,00	9.600,00	9.645,70
1/240000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	72.600,00	52.800,00	50.701,73	72.600,00	52.800,00	50.701,73
1/240000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	700,00	1.400,00	1.487,86	700,00	1.400,00	1.487,86
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			24.000,00	2.500,00	2.533,20	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			40.000,00	11.600,00	5.514,58	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	4.600,00	2.000,00	1.915,01	4.600,00	2.000,00	1.915,01
1/240000-600010	Gas	2222	3222	24	9.900,00	4.000,00	2.977,28	9.900,00	4.000,00	2.977,28
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	2.389,66	1.000,00	1.000,00	2.389,66
1/240000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.500,00	5.500,00	7.306,09	1.500,00	5.500,00	7.306,09
1/240000-618000	Instandhaltung v. Sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	993,32	1.000,00	1.000,00	993,32
1/240000-618900	Instandhaltung Spielplatz	2224	3224	24	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/240000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	900,00	900,00	839,94	900,00	900,00	839,94
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.600,00	3.600,00	3.453,39	3.600,00	3.600,00	3.453,39
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			22.200,00	29.100,00	36.457,57	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240000-700080	Miete Schmutzfänger	2223	3223	24	500,00	500,00	418,98	500,00	500,00	456,90
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	400,00	238,19	400,00	400,00	238,19
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen/ Rundfunkgebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	248,03	300,00	300,00	166,21
1/240000-728001	Kosten Wartungsverträge	2225	3225	24	700,00	700,00	649,71	700,00	700,00	649,71
1/240000-728010	Mittagstisch	2225	3225	24	6.700,00	6.700,00	5.740,45	6.700,00	6.700,00	5.679,36
1/240000-728011	Kinderkrippe Inzing-Mittagstisch, Essen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.284,48	2.000,00	2.000,00	1.185,15
1/240000-728012	Kinderkrippe Inzing Betreuungskosten	2225	3225	24	16.000,00	16.000,00	18.558,86	16.000,00	16.000,00	18.759,71
1/240000-728020	Kurse-Tagesgebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	50,00	200,00	200,00	50,00
1/240000-728030	Homepage	2225	3225	24	500,00	200,00	219,00	500,00	200,00	219,00
1/240000-728040	Entgelt für Reinigung/Fenster	2225	3225	24	800,00	800,00	736,91	800,00	800,00	736,91
1/240000-729000	Veranstaltungen,Ausflüge,Sonst.Ausgabe n	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.836,21	1.500,00	1.500,00	1.836,21
1/240000-729010	Wickelrucksäcke	2225	3225	24	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/240000-729020	HOKITA-Modul	2225	3225	24	3.000,00	2.400,00	0,00	3.000,00	2.400,00	0,00
1/240000-752000	Kinderkrippe Inzing-Investitions- kostenbeitrag	2231	3231	26	11.000,00	11.000,00	10.022,00	11.000,00	11.000,00	10.102,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				527.200,00	434.600,00	419.729,56	441.000,00	391.400,00	376.168,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-342.500,00	-274.900,00	-244.664,14	-256.400,00	-231.700,00	-202.317,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-342.500,00	-274.900,00	-244.664,14			
Investive Gebarung										
2/240000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	34.800,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							34.800,00	0,00	0,00
1/240000-010000	Gebäude und Bauten Umbau KG		3413	40	0,00	0,00	0,00	51.300,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	700,00	1.600,00	1.424,40
1/240000-042010	Einrichtung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							54.000,00	3.600,00	1.424,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-19.200,00	-3.600,00	-1.424,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-275.600,00	-235.300,00	-203.741,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	0,00
1/240000-085000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.969,08
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5.100,00	5.100,00	4.969,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-5.100,00	-5.100,00	-4.969,08

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-280.700,00	-240.400,00	-208.710,50	
240100	Kindergarten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/240100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211 3211 20			46.200,00	26.500,00	20.868,41	46.200,00	26.500,00	20.868,41
1/240100-569000	Reisegebühren	2211 3211 20			1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
1/240100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212 3212 20			1.900,00	1.000,00	838,98	1.900,00	1.000,00	838,98
1/240100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212 3212 20			10.500,00	5.800,00	4.590,89	10.500,00	5.800,00	4.590,89
1/240100-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212 3212 20			800,00	800,00	643,66	800,00	800,00	643,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.500,00	34.100,00	26.941,94	60.500,00	34.100,00	26.941,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.500,00	-34.100,00	-26.941,94	-60.500,00	-34.100,00	-26.941,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.500,00	-34.100,00	-26.941,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-60.500,00	-34.100,00	-26.941,94	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-60.500,00	-34.100,00	-26.941,94	
25	Außerschulische Jugendberziehung									
252	Jugendherbergen und Jugendheime									
252000	Jugendherbergen und Jugendheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/252000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234 44			10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/252000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	3434	44		0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	0,00	0,00
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.800,00	1.000,00	490,00	0,00	0,00	0,00
2/262000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.800,00	1.000,00	490,00	35.000,00	0,00	0,00
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.600,00	1.555,97	1.700,00	1.600,00	1.555,97
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.300,00	8.300,00	8.201,76	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	9.900,00	9.757,73	1.700,00	1.600,00	1.555,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				26.800,00	-8.900,00	-9.267,73	33.300,00	-1.600,00	-1.555,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				26.800,00	-8.900,00	-9.267,73			
Investive Gebarung										
2/262000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331		33	0,00	0,00	0,00	26.200,00	7.000,00	8.820,00
2/262000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	3331		33	0,00	0,00	0,00	31.300,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/262000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334		34	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							67.500,00	7.000,00	8.820,00
1/262000-050000	Tribüne und Bewässerung		3412	40	0,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00	1.662,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							125.000,00	0,00	1.662,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-57.500,00	7.000,00	7.157,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.200,00	5.400,00	5.601,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.200,00	5.400,00	5.601,56
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+811000	Pachtzins für Sportanlagen / Esv	2115	3115	14	1.000,00	900,00	896,10	1.000,00	900,00	896,10
2/269000+816000	Kostenbeiträge f. Leasing Mähtraktor	2114	3114	13	0,00	1.300,00	1.430,00	0,00	1.300,00	1.430,00
2/269000+828000	Rückzahlung Zuschuss Umbau/Zubau ESV Hatting-Petttau	2116	3116	18	0,00	0,00	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	2.200,00	44.326,10	1.000,00	2.200,00	44.326,10
1/269000-600000	Strom ESV	2222	3222	24	4.200,00	800,00	803,00	4.200,00	800,00	803,00
1/269000-610000	Mäharbeiten-Sportplatz	2224	3224	24	1.400,00	1.400,00	1.430,00	1.400,00	1.400,00	1.430,00
1/269000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	551,70	0,00	0,00	551,70
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.600,00	3.600,00	3.594,54	0,00	0,00	0,00
1/269000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	28,60	0,00	0,00	28,60
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag	2231	3231	26	5.000,00	4.300,00	4.521,76	5.000,00	4.300,00	4.521,76
1/269000-755000	Schibusbetrieb "Rangger Köpfl" Kostenbeteiligung	2233	3233	27	600,00	600,00	1.200,00	600,00	600,00	1.200,00
1/269000-755010	Bergbahnen Oberperfluss Gmd.beteil.-2. Modernisierungsstufe	2233	3233	27	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
1/269000-757000	Allgemeine Sportförderung	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.606,00	1.600,00	1.600,00	1.606,00
1/269000-757001	Zuschuss-Pachtzins/Esv	2234	3234	27	1.000,00	900,00	896,10	1.000,00	900,00	896,10
1/269000-757010	Zuschuss ESV Hatting-Petttau Rasenmäher Tr. Leasingrate	2234	3234	27	0,00	2.000,00	3.012,36	0,00	2.000,00	3.012,36
1/269000-757020	Zuschuss Beachvolleyballclub	2234	3234	27	300,00	300,00	275,00	300,00	300,00	275,00
1/269000-757030	Zuschuss KSC - Hatting	2234	3234	27	400,00	400,00	440,00	400,00	400,00	440,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/269000-777000	Subvention-Kinderschikurs	2234	44	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			19.800,00	17.600,00	19.759,06	15.900,00	13.700,00	16.164,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-18.800,00	-15.400,00	24.567,04	-14.900,00	-11.500,00	28.161,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-18.800,00	-15.400,00	24.567,04			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/269000-777000	Subvention-Kinderschikurs	3434	44	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						300,00	300,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-300,00	-300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-15.200,00	-11.800,00	28.161,58
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.200,00	-11.800,00	28.161,58
27 Erwachsenenbildung									
273 Volksbüchereien									
273000 Volksbüchereien									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222 24	200,00	200,00	102,40	200,00	200,00	102,40
1/273000-757000	Zuschuss Bücherei	2234	3234 27	1.500,00	1.500,00	1.492,00	1.500,00	1.500,00	1.492,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.700,00	1.700,00	1.594,40	1.700,00	1.700,00	1.594,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.700,00	-1.700,00	-1.594,40	-1.700,00	-1.700,00	-1.594,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.700,00	-1.700,00	-1.594,40			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.700,00	-1.700,00	-1.594,40
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.700,00	-1.700,00	-1.594,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	260,64	0,00	0,00	260,64
1/322000-751000	Beitr. Musikschule	2231	3231	26	51.400,00	28.000,00	35.301,38	51.400,00	28.000,00	35.301,38
1/322000-757001	Zuschuss Musikkapelle	2234	3234	27	10.100,00	5.100,00	5.060,00	10.100,00	5.100,00	5.060,00
1/322000-757002	Zuschuss Tir.Blasmusikkapellen Bz.Telfs	2234	3234	27	200,00	200,00	148,90	200,00	200,00	148,90
1/322000-777001	einmalige Subventionen	2234		44	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				61.700,00	33.400,00	40.770,92	61.700,00	33.300,00	40.770,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-61.700,00	-33.400,00	-40.770,92	-61.700,00	-33.300,00	-40.770,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-61.700,00	-33.400,00	-40.770,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/322000-777001	einmalige Subventionen		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	100,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-100,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.700,00	-33.400,00	-40.770,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.700,00	-33.400,00	-40.770,92
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtw.Archive									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	45,08	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000	Heimatarchiv,Chronik	2225	3225	24	100,00	100,00	57,00	100,00	100,00	92,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/361000-729010	Aufwendungen Gemeinarchiv	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	102,08	200,00	200,00	92,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00	-300,00	-102,08	-200,00	-200,00	-92,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00	-300,00	-102,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-92,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-92,00
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+867000	Zuschuss Tourismusverband (Blumenschm.)	2124	3124	16	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	1.284,11	500,00	500,00	1.272,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	1.284,11	500,00	500,00	1.272,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-500,00	-784,11	0,00	-500,00	-772,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-500,00	-784,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	-772,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	-772,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/369000+811000	Mietzins-Betriebskosten Schützenheim	2115	3115	14	400,00	500,00	316,02	400,00	500,00	316,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	500,00	316,02	400,00	500,00	316,02
1/369000-700000	Mietzinse-Betriebsk.Schützen	2223	3223	24	5.100,00	3.000,00	2.581,18	5.100,00	3.000,00	2.581,18
1/369000-729000	(Jungbürgerfeier)	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
1/369000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	0,00	0,00	4.239,15	0,00	0,00	4.239,15
1/369000-757001	Zuschuß Schützenkompanie	2234	3234	27	4.400,00	1.400,00	2.180,00	4.400,00	1.400,00	2.180,00
1/369000-757002	Zuschuß Hoangartstub`n	2234	3234	27	300,00	300,00	330,00	300,00	300,00	330,00
1/369000-757003	Zuschuß Jungbauern/Landjugend	2234	3234	27	200,00	200,00	220,00	200,00	200,00	220,00
1/369000-757004	Zuschuss Krippenfreunde Hatting	2234	3234	27	300,00	300,00	330,00	300,00	300,00	330,00
1/369000-757005	Subvention Hattinger Tuifel	2234	3234	27	300,00	300,00	275,00	300,00	300,00	275,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.100,00	9.000,00	10.155,33	14.100,00	9.000,00	10.155,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.700,00	-8.500,00	-9.839,31	-13.700,00	-8.500,00	-9.839,31
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.700,00	-8.500,00	-9.839,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.700,00	-8.500,00	-9.839,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.700,00	-8.500,00	-9.839,31
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
2/380000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
1/380000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten Musikpavilion	2224	3224	24	0,00	0,00	1.749,45	0,00	0,00	1.749,45

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	934,86	0,00	0,00	0,00
1/380000-729000	Sonstige Ausgabe; Ausstellungen; Adventveranstaltungen	2225	3225	24	500,00	500,00	14.028,60	500,00	500,00	14.028,60
1/380000-757000	Subvention Kulturverein	2234	3234	27	300,00	300,00	275,00	300,00	300,00	275,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.700,00	16.987,91	800,00	800,00	16.053,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.700,00	-1.700,00	-12.987,91	-800,00	-800,00	-12.053,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.700,00	-1.700,00	-12.987,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-12.053,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	-12.053,05
380010	Gemeindesaal									
Operative Gebarung										
2/380010+811000	Turnsaalbenutzungsgebühren	2115	3115	14	500,00	500,00	350,00	500,00	500,00	350,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	350,00	500,00	500,00	350,00
1/380010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	100,00	400,00	0,00	100,00	400,00	0,00
1/380010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/380010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.600,00	2.600,00	2.575,23	0,00	0,00	0,00
1/380010-700000	Pachtzinse Parkplatz	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	1.480,02	1.500,00	1.500,00	1.480,02
1/380010-728000	Entgelt für sonstige Leistungen/Saalreinigung	2225	3225	24	500,00	500,00	250,00	500,00	500,00	250,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.700,00	5.100,00	4.305,25	2.100,00	2.500,00	1.730,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.200,00	-4.600,00	-3.955,25	-1.600,00	-2.000,00	-1.380,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.200,00	-4.600,00	-3.955,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00	-2.000,00	-1.380,02

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-1.600,00	-2.000,00	-1.380,02
381										
381000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/381000-680000								1.100,00	1.100,00	1.123,05
1/381000-751000								4.700,00	4.000,00	0,00
SU 22 / 32								5.800,00	5.100,00	1.123,05
SA 0 / SA 1								-5.800,00	-5.100,00	-1.123,05
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-5.800,00	-5.100,00	-1.123,05
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-4.700,00	-4.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-4.700,00	-4.000,00	0,00
39										
390										
390000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/390000-618000								0,00	200,00	0,00
1/390000-729000								500,00	1.000,00	451,32
1/390000-757001								1.200,00	1.200,00	1.210,00
1/390000-757002								1.000,00	1.000,00	1.045,00
SU 22 / 32								2.700,00	3.400,00	2.706,32

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.700,00	-3.400,00	-2.706,32	-2.700,00	-3.400,00	-2.706,32
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.700,00	-3.400,00	-2.706,32			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.700,00	-3.400,00	-2.706,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.700,00	-3.400,00	-2.706,32

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	11.400,00	11.400,00	0,00	11.400,00	11.400,00	0,00
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Sozialhilfe	2121	3121	15	0,00	0,00	18.160,59	0,00	0,00	18.160,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.400,00	11.400,00	18.160,59	11.400,00	11.400,00	18.160,59
1/411000-751100	Beitrag TMSG-Hoheitsbereich	2231	3231	26	38.300,00	37.700,00	30.806,00	38.300,00	37.700,00	30.806,00
1/411000-751301	Beitrag TMSG-Privatrechtsbereich	2231	3231	26	94.000,00	91.100,00	81.222,00	94.000,00	91.100,00	81.222,00
1/411000-751302	TMSG-Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst (Sozial-u.Ges.Spr.)	2231	3231	26	23.100,00	22.300,00	17.861,00	23.100,00	22.300,00	17.861,00
1/411000-768000	Mindestsicherung	2234	3234	27	5.700,00	0,00	0,00	5.700,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				161.100,00	151.100,00	129.889,00	161.100,00	151.100,00	129.889,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-149.700,00	-139.700,00	-111.728,41	-149.700,00	-139.700,00	-111.728,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-149.700,00	-139.700,00	-111.728,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-149.700,00	-139.700,00	-111.728,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-149.700,00	-139.700,00	-111.728,41
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Behindertenhilfebeitrag	2231	3231	26	124.000,00	120.100,00	118.339,00	124.000,00	120.100,00	118.339,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				124.000,00	120.100,00	118.339,00	124.000,00	120.100,00	118.339,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124.000,00	-120.100,00	-118.339,00	-124.000,00	-120.100,00	-118.339,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-124.000,00	-120.100,00	-118.339,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-124.000,00	-120.100,00	-118.339,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-124.000,00	-120.100,00	-118.339,00
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-768001	Auswärtigenzuschlag-Pflegefälle	2234 3234 27			29.000,00	20.000,00	20.404,67	29.000,00	20.000,00	20.404,67
1/420000-768003	Investitionskostenb.-Tagesbetreuung	2234 3234 27			2.000,00	4.500,00	1.905,00	2.000,00	4.500,00	2.085,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.000,00	24.500,00	22.309,67	31.000,00	24.500,00	22.489,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31.000,00	-24.500,00	-22.309,67	-31.000,00	-24.500,00	-22.489,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31.000,00	-24.500,00	-22.309,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.000,00	-24.500,00	-22.489,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.000,00	-24.500,00	-22.489,67

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
423	Essen auf Rädern									
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
2/423000+868000	Kosteners.Essen auf Rädern	2124	3124	16	19.000,00	19.000,00	18.549,98	19.000,00	19.000,00	18.549,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.000,00	19.000,00	18.549,98	19.000,00	19.000,00	18.549,98
1/423000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	526,30	500,00	500,00	526,30
1/423000-752000	Kosten Essen auf Rädern	2231	3231	26	19.000,00	19.000,00	18.539,40	19.000,00	19.000,00	18.399,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.500,00	19.500,00	19.065,70	19.500,00	19.500,00	18.925,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	-515,72	-500,00	-500,00	-375,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-515,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-375,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-375,80
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/424000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.932,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.932,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.932,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-16.932,26

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								0,00	0,00	-16.932,26		
426												
426000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/426000-751000				2231	3231	26	11.600,00	4.400,00	323,00	11.600,00	4.400,00	323,00
SU 22 / 32								11.600,00	4.400,00	323,00		
SA 0 / SA 1								-11.600,00	-4.400,00	-323,00		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-11.600,00	-4.400,00	-323,00		
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-11.600,00	-4.400,00	-323,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-11.600,00	-4.400,00	-323,00		
429												
429000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/429000-729000				2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	645,08	1.100,00	1.100,00	645,08
1/429000-757000				2234	3234	27	100,00	300,00	75,00	100,00	300,00	75,00
SU 22 / 32								1.200,00	1.400,00	720,08		
SA 0 / SA 1								-1.200,00	-1.400,00	-720,08		
SU 23								0,00	0,00	0,00		
SA00								-1.200,00	-1.400,00	-720,08		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.200,00	-1.400,00	-720,08	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.200,00	-1.400,00	-720,08	
43 Jugendwohlfahrt											
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/439000-751000			Jugendwohlfahrtsbeitrag	2231 3231 26	32.600,00	35.000,00	31.237,00	32.600,00	35.000,00	31.237,00	
1/439000-757000			Kinder-Tagesbetreuung	2234 3234 27	3.000,00	3.000,00	2.437,19	3.000,00	3.000,00	2.437,19	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			35.600,00	38.000,00	33.674,19	35.600,00	38.000,00	33.674,19
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-35.600,00	-38.000,00	-33.674,19	-35.600,00	-38.000,00	-33.674,19
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-35.600,00	-38.000,00	-33.674,19			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-35.600,00	-38.000,00	-33.674,19	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-35.600,00	-38.000,00	-33.674,19	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
44	Behebung von Notständen									
441	Maßnahmen									
441000	Maßnahmen zur Beh. von Notständen									
Operative Gebarung										
2/441000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	0,00	0,00	5.910,00	0,00	0,00	5.910,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	5.910,00	0,00	0,00	5.910,00
1/441000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte	2234		44	0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	2.210,00	0,00	0,00	5.910,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	2.210,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/441000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.700,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-3.700,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	2.210,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	2.210,00
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-751000	Mietzinsbeihilfen	2231	3231	26	3.500,00	3.500,00	3.428,00	3.500,00	3.500,00	3.428,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	3.428,00	3.500,00	3.500,00	3.428,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.500,00	-3.500,00	-3.428,00	-3.500,00	-3.500,00	-3.428,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.500,00	-3.500,00	-3.428,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.500,00	-3.500,00	-3.428,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.500,00	-3.500,00	-3.428,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitr.Gem.	2231	3231	26	11.000,00	8.000,00	9.616,47	11.000,00	8.000,00	9.616,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.000,00	8.000,00	9.616,47	11.000,00	8.000,00	9.616,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.000,00	-8.000,00	-9.616,47	-11.000,00	-8.000,00	-9.616,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.000,00	-8.000,00	-9.616,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.000,00	-8.000,00	-9.616,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.000,00	-8.000,00	-9.616,47
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	0,00	0,00	267,60	0,00	0,00	267,60
1/512000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	247,50	0,00	0,00	247,50
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	515,10	100,00	100,00	515,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-515,10	-100,00	-100,00	-515,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	-515,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-515,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-515,10
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	400,00	400,00	850,05	400,00	400,00	850,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	850,05	400,00	400,00	850,05
1/516000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.123,98	1.000,00	1.000,00	1.123,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	1.123,98	1.000,00	1.000,00	1.123,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-600,00	-273,93	-600,00	-600,00	-273,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-600,00	-273,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	-273,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	-273,93
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/519000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	3.000,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	3.000,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	3.000,00
52 Umweltschutz											
520 Natur- und Landschaftsschutz											
520000 Natur- und Landschaftsschutz											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	200,00	200,00	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			200,00	200,00	230,40	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-200,00	-200,00	-230,40	0,00	0,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-200,00	-200,00	-230,40			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
528										
528000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/528000-755000	Subvention Tierkörperentsorgung	2233	3233	27	1.400,00	1.000,00	1.220,58	1.400,00	1.000,00	1.220,58
	Grundsatzbeschluss 6.10.2015									
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
53										
530										
530000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/530000-751000	Laufende Transfers an das Land	2231	3231	26	13.300,00	11.600,00	12.227,11	13.300,00	11.600,00	15.184,26
1/530000-757000	Zuschuss Bergrettung	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	1.144,40	1.500,00	1.500,00	1.144,40
1/530000-757001	Zuschuss Bezirksstelle lbk.-Land	2234	3234	27	800,00	800,00	746,00	800,00	800,00	746,00
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-15.600,00	-13.900,00	-17.074,66
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.600,00	-13.900,00	-17.074,66
539 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
539000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/539000-757000			Zuschuß Hospitzteam Inzing	2234 3234 27	300,00	300,00	330,00	300,00	300,00	300,00	330,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	330,00	300,00	300,00	330,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00	-300,00	-330,00	-300,00	-300,00	-330,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-300,00	-330,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300,00	-300,00	-330,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300,00	-300,00	-330,00
56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger											
560 Betriebsabgangsdeckung											
560000 Betriebsabgangsdeckung											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-751000			Beitrag A.ö.Landeskrankenhaus Hall i.T.	2231 3231 26	38.000,00	35.600,00	33.512,40	38.000,00	35.600,00	33.512,40	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			38.000,00	35.600,00	33.512,40	38.000,00	35.600,00	33.512,40
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-38.000,00	-35.600,00	-33.512,40	-38.000,00	-35.600,00	-33.512,40
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-38.000,00	-35.600,00	-33.512,40			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021		
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-38.000,00	-35.600,00	-33.512,40		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-38.000,00	-35.600,00	-33.512,40		
58 Veterinärmedizin												
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin												
581000 Maßnahmen D.Veterinärmedizin												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/581000-757000			Beitrag Tierschutzverein Tirol 2015	2234	3234	27	300,00	300,00	293,80	300,00	300,00	293,80
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	293,80	300,00	300,00	293,80	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00	-300,00	-293,80	-300,00	-300,00	-293,80	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-300,00	-293,80				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-300,00	-300,00	-293,80		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-300,00	-300,00	-293,80		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
59	Gesundheit, Sonstiges								
590	Krankenanstaltenfonds								
590000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfonds								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000	Beitrag an den	2231 3231 26		255.000,00	235.900,00	222.338,40	255.000,00	235.900,00	222.338,40
		Tir.Krankenanst.Finanz.Fonds							
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			255.000,00	235.900,00	222.338,40	255.000,00	235.900,00	222.338,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-255.000,00	-235.900,00	-222.338,40	-255.000,00	-235.900,00	-222.338,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-255.000,00	-235.900,00	-222.338,40			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-255.000,00	-235.900,00	-222.338,40
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-255.000,00	-235.900,00	-222.338,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	200,00	75,33	0,00	0,00	0,00
2/612000+829000	Schadenersatz Versicherung	2116	3116	18	0,00	0,00	460,00	0,00	0,00	460,00
2/612000+867000	Zuschuss Tourismusverband Instandhaltung Wege, Bänke	2124	3124	16	500,00	0,00	1.050,00	500,00	0,00	1.050,00
2/612000+868000	Strafgeder	2124	3124	16	500,00	100,00	220,00	500,00	100,00	220,00
2/612000+871100	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm 2020-2024	2121	3121	33	72.600,00	72.600,00	92.590,00	72.600,00	72.600,00	92.590,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				74.500,00	72.900,00	94.395,33	73.600,00	72.700,00	94.320,00
1/612000-400000	Hinweisschilder	2221	3221	23	500,00	500,00	58,80	500,00	500,00	58,80
1/612000-400030	Straßenbezeichnungstafeln	2221	3221	23	300,00	300,00	188,16	300,00	300,00	188,16
1/612000-611001	Instandh. Straßen u. Wege im Ortsgebiet	2224	3224	24	3.500,00	5.000,00	1.024,65	3.500,00	5.000,00	1.055,11
1/612000-611002	Instandhaltung Hattingerberg Straße	2224	3224	24	4.500,00	6.000,00	0,00	4.500,00	6.000,00	0,00
1/612000-611003	Instandhaltung Archbrandweg	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	2.095,55	1.500,00	1.500,00	2.095,55
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten einmalig	2224	3224	24	72.600,00	40.000,00	17.112,62	72.600,00	40.000,00	14.488,92
1/612000-611902	Instandhaltung Archbrand einmalig	2224	3224	24	10.000,00	0,00	56.176,99	10.000,00	0,00	56.176,99
1/612000-611903	Instandhaltung Gehsteig Ost/Süd Salzstraße	2224	3224	24	0,00	0,00	1.285,63	0,00	0,00	25.762,88
1/612000-611910	KAT-Ereignis15.08.2021 Hattingerbergstraße Baumriss	2224	3224	24	0,00	0,00	48.023,86	0,00	0,00	47.627,86
1/612000-611992	Sanierung Sportplatzweg	2224	3224	24	0,00	32.000,00	76.403,61	0,00	32.000,00	50.640,39
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			119.700,00	455.100,00	455.065,45	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	547,00	0,00	0,00	547,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				212.600,00	540.400,00	657.982,32	92.900,00	85.300,00	198.641,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-138.100,00	-467.500,00	-563.586,99	-19.300,00	-12.600,00	-104.321,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-138.100,00	-467.500,00	-563.586,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002000	Straßenbauten Angerweg		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-17.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA3											
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SU 36											
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SA4											
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										
SA5											
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										
616											
	Sonstige Straßen und Wege										
616000											
	Sonstige Straßen und Wege										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31											
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung										
SU 22 / 32											
	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung										
SA 0 / SA 1											
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)										
SU 23											
	Summe Haushaltsrücklagen										
SA00											
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)										
Investive Gebarung											
SU 33											
	Summe Einzahlungen investive Gebarung										
1/616000-002000											
	Straßenbauten Radweg Inzing-Hatting		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	
SU 34											
	Summe Auszahlungen investive Gebarung										
SA2											
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										
SA3											
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SU 36											
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SA4											
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										
SA5											
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										
63											
	Schutzwasserbau										
630											
	Bundesflüsse										
630000											
	Bundesflüsse										
Operative Gebarung											
2/630000+871100											
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		2121	3121	33	75.000,00	50.000,00	0,00	75.000,00	50.000,00	0,00
SU 21 / 31											
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung										
SU 22 / 32											
	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung										
SA 0 / SA 1											
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)										
SU 23											
	Summe Haushaltsrücklagen										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				75.000,00	50.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/633000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	100.000,00	66.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100.000,00	66.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100.000,00	-66.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.000,00	-16.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.000,00	-16.000,00	0,00
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-728000	Laufende Räumung Becken und Gießen	2225	3225	24	3.000,00	1.500,00	1.818,00	3.000,00	1.500,00	1.957,22
1/633000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	0,00	252,00	0,00	0,00	252,00
1/633000-751000	Interessentenbeiträge	2231	3231	26	15.000,00	4.000,00	0,00	15.000,00	4.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.000,00	5.500,00	2.070,00	18.000,00	5.500,00	2.209,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.000,00	-5.500,00	-2.070,00	-18.000,00	-5.500,00	-2.209,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.000,00	-5.500,00	-2.070,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.000,00	-5.500,00	-2.209,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.000,00	-5.500,00	-2.209,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/639000+816000	Kostenbeiträge Gewässer-Pflegekonzept Pollinger Gießen	2114	3114	13	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/639000-728000	Gewässer-Pflegekonzept Pollinger Gießen	2225	3225	24	11.700,00	0,00	3.432,00	11.700,00	0,00	3.228,00
1/639000-728010	Hattinger Gießen/EG-Landschaftspflege	2225	3225	24	1.300,00	0,00	1.230,00	1.300,00	0,00	1.230,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.000,00	0,00	4.662,00	13.000,00	0,00	4.458,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.000,00	2.000,00	-4.662,00	-13.000,00	2.000,00	-4.458,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.000,00	2.000,00	-4.662,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.000,00	2.000,00	-4.458,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.000,00	2.000,00	-4.458,00
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtungen u.Massn. nach d.Stvo.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	500,00	500,00	216,29	500,00	500,00	357,94
1/640000-400900	Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	5.872,75	1.000,00	1.000,00	5.872,75
1/640000-611000	Instandh. Straßenbauten, Bodenmarkierungen,Ampel	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	4.943,84	2.000,00	2.000,00	4.943,84
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	500,00	524,02	0,00	0,00	0,00
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/640000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	899,57	100,00	100,00	899,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.400,00	4.400,00	12.456,47	3.900,00	3.900,00	12.074,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.400,00	-4.400,00	-12.456,47	-3.900,00	-3.900,00	-12.074,10

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-4.400,00	-4.400,00	-12.456,47				
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								-3.900,00	-3.900,00	-12.074,10	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								-3.900,00	-3.900,00	-12.074,10	
65 Schienenverkehr											
650 Eisenbahnen											
650000 Eisenbahnen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/650000-728000			2225	3225	24	2.300,00	2.200,00	2.059,31	2.300,00	2.200,00	4.138,53
SU 22 / 32					2.300,00	2.200,00	2.059,31	2.300,00	2.200,00	4.138,53	
SA 0 / SA 1					-2.300,00	-2.200,00	-2.059,31	-2.300,00	-2.200,00	-4.138,53	
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-2.300,00	-2.200,00	-2.059,31				
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								-2.300,00	-2.200,00	-4.138,53	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								-2.300,00	-2.200,00	-4.138,53	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+811000	Miet- und Pachtertrag 5G / On Tower	2115	3115	14	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.300,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.100,00	1.900,00	1.835,91	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00	1.900,00	1.835,91	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				200,00	-1.900,00	-1.835,91	2.100,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				200,00	-1.900,00	-1.835,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/680000-050000	Sonderanlagen-LWL	3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.432,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.432,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-6.432,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	0,00	-6.432,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.100,00	0,00	-6.432,84
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-620002	VVT Busverbindung Salzstraße	2222	3222	24	17.200,00	17.100,00	17.419,45	17.200,00	17.100,00	17.419,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.200,00	17.100,00	17.419,45	17.200,00	17.100,00	17.419,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.200,00	-17.100,00	-17.419,45	-17.200,00	-17.100,00	-17.419,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.200,00	-17.100,00	-17.419,45			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-17.200,00	-17.100,00	-17.419,45
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-17.200,00	-17.100,00	-17.419,45

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen									
740000	Land-U.Forstwirtsch. Interessenvert.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/740000-757001	Förderung Ortsbauernschaft	2234	3234	27	800,00	800,00	880,00	800,00	800,00	880,00
1/740000-757002	Zuschuß Obst-Gartenbauverein	2234	3234	27	200,00	200,00	220,00	200,00	200,00	220,00
1/740000-757003	Zuschuß Maschinengemeinschaft	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.210,00	1.200,00	1.200,00	1.210,00
1/740000-757004	Zuschuß Ortsbäuerinnen	2234	3234	27	300,00	300,00	330,00	300,00	300,00	330,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.500,00	2.500,00	2.640,00	2.500,00	2.500,00	2.640,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.500,00	-2.500,00	-2.640,00	-2.500,00	-2.500,00	-2.640,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.500,00	-2.500,00	-2.640,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.500,00	-2.500,00	-2.640,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.500,00	-2.500,00	-2.640,00	
742	Produktionsförderung									
742000	Landw. Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/742000-729000	Tierseuchen-U.Schädlingsbekämpfung	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+867000	Zuschuss Tourismusverband Innsbruck	2124	3124	16	1.200,00	1.200,00	1.250,00	1.200,00	1.200,00	1.250,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	1.250,00	1.200,00	1.200,00	1.250,00
1/771000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	333,81	300,00	300,00	113,81
1/771000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erw.zw.	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	833,81	800,00	800,00	613,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				400,00	400,00	416,19	400,00	400,00	636,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				400,00	400,00	416,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	400,00	636,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00	400,00	636,19

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
780000	Einr. Z.Förd.V.Handel,Gewerbe,Industrie									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/780000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Leaderregion	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00	-1.500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.500,00	-1.500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.500,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+808000	Verkauf Auftausalz	2116	3116	16	400,00	0,00	367,42	400,00	0,00	367,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	0,00	367,42	400,00	0,00	367,42
1/814000-400010	Material für Streuung	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	10.074,04	8.000,00	8.000,00	10.050,52
1/814000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	400,00	0,00	1.005,55	400,00	0,00	1.401,55
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	2.400,00	2.362,58	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte für Kehrung und Streuung	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	12.188,02	4.000,00	4.000,00	13.269,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.800,00	14.400,00	25.630,19	12.400,00	12.000,00	24.721,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.400,00	-14.400,00	-25.262,77	-12.000,00	-12.000,00	-24.354,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.400,00	-14.400,00	-25.262,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	-12.000,00	-24.354,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.000,00	-12.000,00	-24.354,23
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park-u. Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	100,00	27,27	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	27,27	0,00	0,00	0,00
1/815000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	1.000,00	999,60	0,00	1.000,00	999,60
1/815000-618000	Instandhaltung Kinderspielplatz	2224	3224	24	0,00	0,00	169,90	0,00	0,00	169,90
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	551,07	0,00	0,00	0,00
1/815000-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	300,00	300,00	244,72	300,00	300,00	244,72

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
1/815000-728001	Kosten Wartungsverträge	2225	3225	24	100,00	100,00	109,86	100,00	100,00	109,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	2.000,00	2.075,15	400,00	1.400,00	1.524,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-900,00	-1.900,00	-2.047,88	-400,00	-1.400,00	-1.524,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-1.900,00	-2.047,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-006000	Spielgeräte		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.121,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.121,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.121,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-1.400,00	-3.645,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-1.400,00	-3.645,43
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-400010	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	25.500,00	9.700,00	9.474,06	25.500,00	9.700,00	9.474,06
1/816000-619000	Instandhaltung Straßenbeleuchtung	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	11.575,62	5.000,00	5.000,00	10.681,62
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.100,00	6.500,00	6.465,56	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.700,00	21.300,00	27.515,24	30.600,00	14.800,00	20.155,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-37.700,00	-21.300,00	-27.515,24	-30.600,00	-14.800,00	-20.155,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-37.700,00	-21.300,00	-27.515,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Erweiterung Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.600,00	-14.800,00	-20.155,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.600,00	-14.800,00	-20.155,68
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+852100	Benützungsgebühren	2113	3113	12	3.700,00	3.600,00	3.659,00	3.700,00	3.600,00	3.695,00
2/817000+852200	Beerdigungsgebühren/Graböffnung	2113	3113	12	1.000,00	1.000,00	1.100,00	1.000,00	1.000,00	1.100,00
2/817000+852300	Leichenhallengebühren	2113	3113	12	200,00	200,00	240,00	200,00	200,00	240,00
2/817000+852400	Graberwerbgebühr	2113	3113	12	200,00	200,00	640,00	200,00	200,00	640,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.100,00	5.000,00	5.639,00	5.100,00	5.000,00	5.675,00
1/817000-614900	Instandhaltungseinmalig	2224	3224	24	17.400,00	0,00	6.570,88	17.400,00	0,00	6.570,88
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofsanlagen	2224	3224	24	300,00	3.500,00	525,36	300,00	3.500,00	525,36
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	221,95	200,00	200,00	221,95
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.200,00	3.200,00	3.185,15	0,00	0,00	0,00
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen/ Graböffnung, Grabstättenpflege	2225	3225	24	500,00	500,00	726,00	500,00	500,00	480,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.600,00	7.400,00	11.229,34	18.400,00	4.200,00	7.798,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.500,00	-2.400,00	-5.590,34	-13.300,00	800,00	-2.123,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.500,00	-2.400,00	-5.590,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.300,00	800,00	-2.123,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.300,00	800,00	-2.123,19
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
2/820000+816000	Kostenersätze f. sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	102,32	0,00	0,00	102,32

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.200,00	0,00	2.865,96	0,00	0,00	0,00
2/820000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	253,88	0,00	0,00	0,00
2/820000+860000	Bundessozialamt-Integrationsbeih.	2121	3121	15	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.400,00	4.200,00	7.422,16	4.200,00	4.200,00	4.302,32
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.048,84	1.000,00	1.000,00	816,79
1/820000-400030	Dienstkleidung	2221	3221	23	300,00	300,00	240,71	300,00	300,00	240,71
1/820000-402000	Verbrauchsgüter f.innerbetriebl.Leist.	2221	3221	23	300,00	300,00	215,03	300,00	300,00	215,03
1/820000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	0,00	111,48	100,00	0,00	111,48
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.500,00	4.000,00	3.765,26	4.500,00	4.000,00	3.765,26
1/820000-511000	Geldbez.D.Vertragsbed.I.Handwerkli.V erw.	2211	3211	20	88.800,00	80.300,00	82.654,73	88.800,00	80.300,00	82.654,73
1/820000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	6.200,00	0,00	0,00	6.200,00	0,00	0,00
1/820000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	4.300,00	3.100,00	3.233,28	4.300,00	3.100,00	3.233,28
1/820000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	20.100,00	17.000,00	17.535,24	20.100,00	17.000,00	17.535,24
1/820000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			18.000,00	1.300,00	1.271,45	0,00	0,00	0,00
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.000,00	1.500,00	1.493,30	0,00	0,00	0,00
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			8.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/820000-616000	Instandhaltung Werkzeuge	2224	3224	24	300,00	300,00	226,14	300,00	300,00	226,14
1/820000-616001	Instandhaltung Rasenmäher	2224	3224	24	100,00	100,00	23,55	100,00	100,00	23,55
1/820000-616002	Instandhaltung Motorsäge	2224	3224	24	200,00	200,00	11,66	200,00	200,00	11,66
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	8.000,00	8.000,00	10.073,56	8.000,00	8.000,00	9.270,27
1/820000-617090	Instandhaltung von Fahrzeugen einmalig	2224	3224	24	0,00	0,00	1.415,10	0,00	0,00	1.415,10
1/820000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/820000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	1.200,00	1.000,00	845,09	1.200,00	1.000,00	845,09
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.700,00	3.700,00	3.713,72	3.700,00	3.700,00	3.713,72
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.300,00	12.300,00	16.036,77	0,00	0,00	0,00
1/820000-710000	Öffentl.Abgaben(Ausg.)Ohne Geb.Gem.Fag	2225	3225	24	200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	180,00
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				179.300,00	135.400,00	144.344,91	140.000,00	120.200,00	124.508,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-168.900,00	-131.200,00	-136.922,75	-135.800,00	-116.000,00	-120.205,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-168.900,00	-131.200,00	-136.922,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/820000-030000	Werkzeuge u. sonst. Erzeugungshilfsmittel		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.072,00
1/820000-040010	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00	0,00	2.072,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.500,00	0,00	-2.072,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-138.300,00	-116.000,00	-122.277,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/820000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	2.300,00	2.300,00	0,00
1/820000-085000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.168,26
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							2.300,00	2.300,00	2.168,26
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-2.300,00	-2.300,00	-2.168,26
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-140.600,00	-118.300,00	-124.445,99
824	Lager- und Kühlhäuser									
824000	Lager- und Kühlhäuser, Eiswerk									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/824000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/824000-618900	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	987,40	0,00	0,00	987,40
1/824000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	0,00	85,20	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	300,00	1.072,60	300,00	300,00	987,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-300,00	-1.072,60	-300,00	-300,00	-987,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-300,00	-1.072,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/824000-050000	Sonderanlagen Kühlung		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	1.704,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.800,00	1.704,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1.800,00	-1.704,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-2.100,00	-2.691,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00	-2.100,00	-2.691,40
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+811000	Stromkosten Festplatz	2115	3115	14	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
2/840000+811100	Pachtzins aus Vermietung von Feldern	2115	3115	14	500,00	500,00	503,91	500,00	500,00	503,91
2/840000+811101	Pachtzins - öffentliches Gut	2115	3115	14	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
2/840000+811200	Jagdpachtzins	2115	3115	14	14.000,00	13.200,00	13.110,04	14.000,00	13.200,00	13.110,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.100,00	13.800,00	13.673,95	15.100,00	13.800,00	13.673,95
1/840000-600000	Strom Festplatz	2222	3222	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	100,00	57,63	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Öffentl.Abgaben(Ausg.)Ohne Geb.Gem.Fag	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.141,74	5.000,00	5.000,00	5.141,74
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	61,77	100,00	100,00	61,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.000,00	5.200,00	5.261,14	5.600,00	5.100,00	5.203,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.100,00	8.600,00	8.412,81	9.500,00	8.700,00	8.470,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.100,00	8.600,00	8.412,81			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840000-050000	Sonderanlagen Festplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.803,81
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	3.803,81
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-3.803,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.500,00	8.700,00	4.666,63
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.500,00	8.700,00	4.666,63

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz									
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Erträge Holzverkauf	2116	3116	16	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
2/842000+861000	Landesförderung-Mountainbikeroute	2121	3121	15	900,00	900,00	936,00	900,00	900,00	936,00
2/842000+867000	Waldpflegeverein-Förderung	2124	3124	16	800,00	800,00	12.382,76	800,00	800,00	12.382,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.700,00	1.700,00	13.318,76	9.700,00	1.700,00	13.318,76
1/842000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	5.000,00	6.500,00	5.526,00	5.000,00	6.500,00	8.642,62
1/842000-611000	Instandhaltung Forst- und Waldwege	2224	3224	24	500,00	500,00	666,00	500,00	500,00	666,00
1/842000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	433,96	500,00	500,00	433,96
1/842000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	24,00	200,00	200,00	24,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.200,00	7.700,00	6.649,96	6.200,00	7.700,00	9.766,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.500,00	-6.000,00	6.668,80	3.500,00	-6.000,00	3.552,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.500,00	-6.000,00	6.668,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.500,00	-6.000,00	3.552,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.500,00	-6.000,00	3.552,18
843	Alpbesitz									
843000	Alpbesitz									
Operative Gebarung										
2/843000+816000	Unkostenbeitrag Archbrandhütte	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.410,00	2.000,00	2.000,00	1.410,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	1.410,00	2.000,00	2.000,00	1.410,00
1/843000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	300,00	300,00	64,55	300,00	300,00	64,55
1/843000-614900	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00	1.000,00	155,39	1.500,00	1.000,00	155,39
1/843000-670000	Versicherung	2222	3222	24	600,00	600,00	574,43	600,00	600,00	574,43
1/843000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.700,00	1.900,00	794,37	2.700,00	1.900,00	794,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00	100,00	615,63	-700,00	100,00	615,63

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00	100,00	615,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	100,00	615,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	100,00	615,63
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846000+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	2.500,00	2.300,00	2.333,49	2.500,00	2.300,00	2.333,49
2/846000+811300	Betriebskosten-Atelier Nagl	2115	3115	14	500,00	500,00	417,35	500,00	500,00	417,35
2/846000+811302	Betriebskosten Juen Stefan	2115	3115	14	300,00	300,00	287,82	300,00	300,00	287,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.300,00	3.100,00	3.038,66	3.300,00	3.100,00	3.038,66
1/846000-600000	Strom	2222	3222	24	100,00	100,00	71,05	100,00	100,00	71,05
1/846000-700501	Mietzinse-Betriebsk. Juen Stefan	2223	3223	24	700,00	300,00	290,72	700,00	300,00	290,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	400,00	361,77	800,00	400,00	361,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.500,00	2.700,00	2.676,89	2.500,00	2.700,00	2.676,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.500,00	2.700,00	2.676,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.500,00	2.700,00	2.676,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.500,00	2.700,00	2.676,89

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		21.300,00	21.000,00	20.984,07	0,00	0,00	0,00	
2/850000+816000	Kostenbeiträge/Anbohrgerät	2114	3114	13	0,00	0,00	1.856,49	0,00	0,00	1.856,49
2/850000+829000	Versicherung-Schadenersatzleistung	2116	3116	18	0,00	0,00	94,07	0,00	0,00	94,07
2/850000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	9.052,36	0,00	0,00	9.052,36
2/850000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12	73.000,00	73.000,00	72.296,56	73.000,00	73.000,00	72.742,85
2/850000+860200	Zinsen Kommunalkredit AG	2121	3121	15	1.800,00	1.800,00	1.816,98	1.800,00	1.800,00	1.816,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.100,00	95.800,00	106.100,53	74.800,00	74.800,00	85.562,75
1/850000-400000	Geringw. Wirtschaftsg./Wasserzähler	2221	3221	23	5.500,00	5.500,00	4.819,47	5.500,00	5.500,00	4.819,47
1/850000-400033	Überwasser Inzing	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/850000-600000	Strom Tiefbrunnen, UV-Anlage	2222	3222	24	6.800,00	2.700,00	2.246,42	6.800,00	2.700,00	2.246,42
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	4.000,00	5.000,00	4.040,19	4.000,00	5.000,00	4.245,32
1/850000-612200	Instandhaltung von Sonderanlagen (UV-Anlage, Hochbehälter, Hydranten)	2224	3224	24	5.300,00	2.800,00	6.380,42	5.300,00	2.800,00	3.974,42
1/850000-612900	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen einmalig	2224	3224	24	0,00	0,00	12.616,69	0,00	0,00	8.794,43
1/850000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222	24	500,00	600,00	634,97	500,00	600,00	634,97
1/850000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	2.700,00	2.900,00	3.209,39	2.700,00	2.900,00	3.209,39
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.400,00	1.409,65	1.500,00	1.400,00	1.409,65
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			47.900,00	47.400,00	47.410,78	0,00	0,00	0,00
1/850000-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	300,00	300,00	272,24	300,00	300,00	272,24
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	522,65	0,00	0,00	468,93
1/850000-728010	Wasseruntersuchung	2225	3225	24	2.500,00	1.600,00	2.340,20	2.500,00	1.600,00	2.584,05
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	104.991,64	0,00	0,00	104.991,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.500,00	70.700,00	190.894,71	29.600,00	23.300,00	137.650,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				18.600,00	25.100,00	-84.794,18	45.200,00	51.500,00	-52.088,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				18.600,00	25.100,00	-84.794,18			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	33		0,00	0,00	0,00	8.600,00	8.600,00	8.838,02
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten/Anschlussgebühren	3334	34		0,00	0,00	0,00	33.500,00	15.000,00	17.943,37
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							42.100,00	23.600,00	26.781,39
1/850000-004000	Hydranten	3412	40		0,00	0,00	0,00	3.000,00	2.500,00	4.519,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850000-004070	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen Angerweg		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	0,00
1/850000-006000	Entlüftungsbrunnen Hattingerberg		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.703,24
1/850000-050000	Verbindungsbauwerk Inzing-Hatting, Schöftal		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	9.556,97
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.000,00	24.000,00	15.779,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							39.100,00	-400,00	11.002,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							84.300,00	51.100,00	-41.086,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346000	Schuldentilgung - Sanierung und Erweiterung WVA Hatting		3614	65	0,00	0,00	0,00	19.400,00	19.200,00	19.474,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							19.400,00	19.200,00	19.474,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-19.400,00	-19.200,00	-19.474,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							64.900,00	31.900,00	-60.560,33
850010	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
6/850010+829900	Sonstige Erträge		2116	3116	1	18	0,00	0,00	104.991,64	104.991,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	104.991,64	104.991,64
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226				48.800,00	47.900,00	47.830,50	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						48.800,00	47.900,00	47.830,50	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-48.800,00	-47.900,00	57.161,14	104.991,64
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-48.800,00	-47.900,00	57.161,14	
Investive Gebarung										
6/850010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	33		0,00	0,00	0,00	23.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	23.000,00	45.317,22
5/850010-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1	40		0,00	0,00	0,00	30.407,16
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	30.407,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	23.000,00	14.910,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	23.000,00	119.901,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	23.000,00	119.901,70
850090	Ringschluss WVA Hatting Nord									
	Operative Gebarung									
2/850090+871109	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
1/850090-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850090-729900	Sonstige Aufwendungen		2225	3225 1 24	0,00	0,00	9.052,36	0,00	0,00	9.052,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	0,00	9.052,36	0,00	0,00	9.052,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00	40.000,00	-9.052,36	0,00	40.000,00	-9.052,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00	40.000,00	-9.052,36			
	Investive Gebarung									
2/850090+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	25.700,00	13.000,00	0,00
2/850090+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25.700,00	20.000,00	0,00
1/850090-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	133.000,00	14.014,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	133.000,00	14.014,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							25.700,00	-113.000,00	-14.014,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.700,00	-73.000,00	-23.066,71
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.700,00	-73.000,00	-23.066,71
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			18.000,00	17.600,00	17.595,59	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge	2114	3114	13	0,00	0,00	1.190,68	0,00	0,00	1.190,68
2/851000+816700	Vergütungen von anderen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	0,00	0,00	3.130,93	0,00	0,00	3.130,93
2/851000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12	150.000,00	150.000,00	141.926,27	150.000,00	150.000,00	143.338,31

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/851000+860200	Zinsen Kommunalkredit AG	2121	3121	15	1.800,00	1.800,00	1.802,32	1.800,00	1.800,00	1.802,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				169.800,00	169.400,00	165.645,79	151.800,00	151.800,00	149.462,24
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	600,00	200,00	153,83	600,00	200,00	153,83
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	8.000,00	8.000,00	6.737,04	8.000,00	8.000,00	6.737,04
1/851000-612900	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	5.000,00	8.000,00	24.277,09	5.000,00	8.000,00	24.277,09
1/851000-612910	Sanierung Oberflächenwasser Sportplatzweg	2224	3224	24	0,00	0,00	17.153,99	0,00	0,00	17.153,99
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.100,00	18.300,00	19.647,47	0,00	0,00	0,00
1/851000-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	200,00	200,00	139,15	200,00	200,00	139,15
1/851000-720700	Vergütungen an andere Verwaltungszweige	2225	3225	24	0,00	0,00	3.130,93	0,00	0,00	3.130,93
1/851000-728001	Kosten Wartungsverträge	2225	3225	24	300,00	300,00	291,60	300,00	300,00	291,60
1/851000-755100	Betriebsbeiträge-Av-Zirl	2233	3233	27	102.000,00	50.000,00	81.064,55	102.000,00	50.000,00	49.314,49
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag-Av-Zirl	2233	3233	27	25.000,00	11.000,00	3.173,28	25.000,00	11.000,00	-710,30
1/851000-775000	Investitionsbeitrag Abwasserverband	2233		44	8.000,00	3.500,00	3.514,92	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				164.200,00	99.500,00	159.283,85	141.100,00	77.700,00	100.487,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.600,00	69.900,00	6.361,94	10.700,00	74.100,00	48.974,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.600,00	69.900,00	6.361,94			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.100,00	2.255,68
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalte/Anschlussgebühren		3334	34	0,00	0,00	0,00	54.600,00	24.000,00	25.854,58
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							56.600,00	26.100,00	28.110,26
1/851000-004070	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen Angerweg		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	0,00
1/851000-775000	Investitionsbeitrag Abwasserverband		3433	44	0,00	0,00	0,00	8.000,00	3.500,00	3.551,97
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.000,00	20.000,00	3.551,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							48.600,00	6.100,00	24.558,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							59.300,00	80.200,00	73.532,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							59.300,00	80.200,00	73.532,71

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023
851001	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							
1/851001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	600,00	600,00	553,94	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		600,00	600,00	553,94	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-600,00	-600,00	-553,94	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-600,00	-600,00	-553,94			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00
851002	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							
1/851002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	4.200,00	4.200,00	4.218,04	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		4.200,00	4.200,00	4.218,04	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-4.200,00	-4.200,00	-4.218,04	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-4.200,00	-4.200,00	-4.218,04			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851010	Abwasserbeseitigung Hattingerberg								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
6/851010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.475,22
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	11.475,22
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	11.475,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	11.475,22
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	11.475,22
851020	Sanierung ABA Hatting								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	2.800,00	2.800,00	2.841,05	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.800,00	2.800,00	2.841,05	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.800,00	-2.800,00	-2.841,05	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.800,00	-2.800,00	-2.841,05			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808100	Verkaufserlöse für Müllbehälter	2116	3116	16	1.200,00	1.200,00	2.035,44	1.200,00	1.200,00	2.035,44
2/852000+808101	Verkaufserlöse Biomüllsäcke 8l/120l	2116	3116	16	500,00	500,00	435,89	500,00	500,00	435,89
2/852000+811000	Miete für Müllbehälter	2115	3115	14	300,00	300,00	298,88	300,00	300,00	298,88
2/852000+816100	Beratung und Öffentlichkeitsarbeiten	2114	3114	13	800,00	600,00	600,90	800,00	600,00	600,90
2/852000+816101	Entschädigung v. Altpapier/Haushaltswaren	2114	3114	13	11.000,00	8.000,00	8.526,61	11.000,00	8.000,00	8.526,61
2/852000+816102	Abgeltung f.Instandh.Müllsammelstellen	2114	3114	13	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
2/852000+816202	Kostenersätze Altreifen-Entsorgung	2114	3114	13	100,00	100,00	69,27	100,00	100,00	69,27
2/852000+816203	Kostenersätze Blei-Akkus-Entsorgung	2114	3114	13	100,00	100,00	38,70	100,00	100,00	62,37
2/852000+816205	Kostenersätze Schrott	2114	3114	13	3.000,00	1.500,00	4.459,07	3.000,00	1.500,00	4.459,07
2/852000+816206	Kostenersätze-Staudenschnitt	2114	3114	13	500,00	500,00	596,46	500,00	500,00	596,46
2/852000+816209	Kostenersätze Metallverpackung (ME) Leichtverpackung (LVP)	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	2.276,66	2.000,00	2.000,00	2.276,66
2/852000+816210	ATM Abgeltng VO	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.752,58	2.000,00	2.000,00	1.752,58
2/852000+852100	Benützungsgebühren-Grundgebühr	2113	3113	12	31.000,00	30.000,00	31.096,84	31.000,00	30.000,00	31.175,48
2/852000+852101	Benützungsgebühren-Behälterentleer.	2113	3113	12	14.000,00	14.000,00	16.067,94	14.000,00	14.000,00	16.163,05
2/852000+852102	Benützungsggebühr - Biomüll	2113	3113	12	29.000,00	27.000,00	28.931,17	29.000,00	27.000,00	29.016,65
2/852000+852103	Benützungsggebühr - Sperrmüll	2113	3113	12	4.000,00	3.000,00	4.147,13	4.000,00	3.000,00	4.147,13
2/852000+852104	Benützungsggebühr-Bauschutt	2113	3113	12	800,00	800,00	1.254,70	800,00	800,00	1.254,70
2/852000+852105	Benützungsggebühr-Holz	2113	3113	12	1.600,00	1.500,00	1.723,23	1.600,00	1.500,00	1.727,78
2/852000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel Antiteuerungspaket	2121	3121	33	7.900,00	0,00	0,00	7.900,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				109.800,00	94.600,00	104.311,47	109.800,00	94.600,00	104.598,92
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	180,00	200,00	200,00	326,54
1/852000-400030	Ankauf Müllbehälter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.153,50	1.500,00	1.500,00	1.153,50
1/852000-400031	Ankauf Biomüllsäcke 8 l bzw. 120 l	2221	3221	23	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/852000-400032	Ankauf Behälter/Säcke - Hundekot	2221	3221	23	1.800,00	1.500,00	2.596,73	1.800,00	1.500,00	1.657,00
1/852000-400300	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	0,00	128,33	0,00	0,00	128,33
1/852000-600000	Strom	2222	3222	24	7.800,00	3.000,00	3.568,20	7.800,00	3.000,00	3.568,20
1/852000-610000	Instandh. Müllplatz u. Müllsammelstelle	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	3.100,00	5.127,10	0,00	0,00	0,00
1/852000-700000	Containermiete Karton	2223	3223	24	3.000,00	3.000,00	2.963,40	3.000,00	3.000,00	2.951,80
1/852000-700010	Containermiete Bauschutt	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	1.064,02	1.000,00	1.000,00	1.029,52

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/852000-728000	Kosten Restmüll und Müllabfuhr	2225	3225	24	30.200,00	25.000,00	28.327,12	30.200,00	25.000,00	29.836,65
1/852000-728001	Kosten Altpapiersammlung/Haushaltswaren	2225	3225	24	8.500,00	7.000,00	8.338,93	8.500,00	7.000,00	8.233,90
1/852000-728002	Kosten Altmetallsammlung	2225	3225	24	0,00	0,00	35,78	0,00	0,00	35,78
1/852000-728003	Kosten Altglassammlung	2225	3225	24	200,00	200,00	128,00	200,00	200,00	128,00
1/852000-728004	Biomüll Gastl	2225	3225	24	22.000,00	21.000,00	8.475,52	22.000,00	21.000,00	7.694,88
1/852000-728005	Kosten Kompostierung	2225	3225	24	33.100,00	17.000,00	35.103,76	33.100,00	17.000,00	39.197,18
1/852000-728006	Kosten Staudenschnitt	2225	3225	24	2.000,00	1.500,00	1.303,85	2.000,00	1.500,00	1.303,85
1/852000-728007	Kosten Sperrmüll	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	11.883,11	10.000,00	10.000,00	12.302,92
1/852000-728008	Kosten Altspesiefettsammlung	2225	3225	24	200,00	200,00	179,24	200,00	200,00	179,24
1/852000-728009	Kosten Giftmüllsammlung	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	1.943,94	1.400,00	1.400,00	1.943,94
1/852000-728010	Holzballagen u. -abfälle	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	5.595,20	4.500,00	4.500,00	5.595,20
1/852000-728011	Bauschutt-Entsorgung	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.184,21	2.500,00	2.500,00	2.184,21
1/852000-728012	Kosten Altreifen-Entsorgung	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/852000-728013	Baustellen-und Gewerbeabfall	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/852000-728014	Strassenkehricht	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/852000-728015	Abfallbilanzmeldungen-Programm ATM	2225	3225	24	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				136.400,00	108.100,00	120.279,94	134.000,00	105.000,00	119.450,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.600,00	-13.500,00	-15.968,47	-24.200,00	-10.400,00	-14.851,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.600,00	-13.500,00	-15.968,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.200,00	-10.400,00	-14.851,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.200,00	-10.400,00	-14.851,72

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-510000	Geldbezüge der Vertragsbed.D.Verwaltung	2211	3211	20	43.700,00	42.800,00	38.830,81	43.700,00	42.800,00	38.830,81
1/900000-569000	Reiserechnung	2211	3211	20	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge nach dem FLAG	2212	3212	20	2.200,00	2.000,00	1.546,01	2.200,00	2.000,00	1.546,01
1/900000-582000	Sonst. Dgb zur Sozialen Sicherheit	2212	3212	20	9.700,00	9.500,00	8.342,32	9.700,00	9.500,00	8.342,32
1/900000-590000	Fahrtkostenzuschuss, Weihnachtsgeld	2212	3212	20	200,00	800,00	810,06	200,00	800,00	810,06
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			800,00	400,00	322,05	0,00	0,00	0,00
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	200,00	168,00	200,00	200,00	168,00
1/900000-728000	Entgelte für Lohnverrechnung	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.448,01	1.500,00	1.500,00	1.448,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.000,00	57.200,00	51.467,26	58.200,00	56.800,00	51.145,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.000,00	-57.200,00	-51.467,26	-58.200,00	-56.800,00	-51.145,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.000,00	-57.200,00	-51.467,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.200,00	-56.800,00	-51.145,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.200,00	-56.800,00	-51.145,21
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen; Centausgleich	2116	3116	18	0,00	0,00	345,04	0,00	0,00	345,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	345,04	100,00	100,00	345,04
1/910000-650000	Nicht bebuchen auf /1/910-659 buchen	2241	3241	25	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen/Zinsen	2244	3244	24	2.500,00	1.500,00	1.745,12	2.500,00	1.500,00	1.745,12
1/910000-729000	Sonstige Ausgaben; Centausgleich	2225	3225	24	0,00	0,00	0,39	0,00	0,00	0,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	1.600,00	1.745,51	2.500,00	1.600,00	1.745,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.400,00	-1.500,00	-1.400,47	-2.400,00	-1.500,00	-1.400,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.400,00	-1.500,00	-1.400,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	-1.500,00	-1.400,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	-1.500,00	-1.400,47
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen aus Betriebsmittelrücklage	2131	3131	14	0,00	0,00	12,18	0,00	0,00	12,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	12,18	0,00	0,00	12,18
1/912000-710000	Rücklagen, Öffentl. Abgaben, (KEST)	2225	3225	24	0,00	0,00	3,05	0,00	0,00	3,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3,05	0,00	0,00	3,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	9,13	0,00	0,00	9,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	9,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	9,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	9,13
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Außerschließliche Gemeindeabgaben									
	Operative Gebarung									
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	1.100,00	1.100,00	1.153,23	1.100,00	1.100,00	1.231,13
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	80.000,00	74.000,00	76.970,26	80.000,00	74.000,00	78.872,65
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	32.000,00	32.000,00	32.446,83	32.000,00	32.000,00	32.446,85
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	7.200,00	7.200,00	5.505,00	7.200,00	7.200,00	5.671,01
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	800,00	800,00	835,00	800,00	800,00	835,00
2/920000+849000	Nebensprüche	2111	3111	10	300,00	300,00	576,89	300,00	300,00	610,53
2/920000+850000	Interessentenbeitr.V.Grundst.Eigent ümer	2111	3111	10	93.700,00	40.300,00	63.629,92	93.700,00	40.300,00	81.513,13
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	7.000,00	7.000,00	5.734,13	7.000,00	7.000,00	6.284,13
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	300,00	300,00	245,00	300,00	300,00	315,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				222.400,00	163.000,00	187.096,26	222.400,00	163.000,00	207.779,43
1/920000-691000	Abschreibung von Einnahmenrückständen	2225	3225	24	0,00	0,00	9,41	0,00	0,00	9,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	9,41	0,00	0,00	9,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				222.400,00	163.000,00	187.086,85	222.400,00	163.000,00	207.770,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				222.400,00	163.000,00	187.086,85			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							222.400,00	163.000,00	207.770,02
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							222.400,00	163.000,00	207.770,02

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsant.an Gemeinschaftl.Bundesabg.									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile	2112	3112	11	1.734.400,00	1.500.400,00	1.479.241,45	1.734.400,00	1.500.400,00	1.479.241,45
2/925000+859200	Anteil Nchtigungen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	1.200,00	1.500,00	3.024,00	1.200,00	1.500,00	3.024,00
2/925000+859700	Ertragsant. Abrech. Mindesdynbank gem. §12 Abs. 9 FAG 2017	2112	3112	11	-15.000,00	-10.900,00	6.437,49	-15.000,00	-10.900,00	6.437,49
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94	1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94	1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
Finanzierungsttigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungsttigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.720.600,00	1.491.000,00	1.488.702,94
93 Umlagen										
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	36.000,00	34.900,00	32.763,56	36.000,00	34.900,00	32.763,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.000,00	34.900,00	32.763,56	36.000,00	34.900,00	32.763,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-36.000,00	-34.900,00	-32.763,56	-36.000,00	-34.900,00	-32.763,56
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-36.000,00	-34.900,00	-32.763,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.000,00	-34.900,00	-32.763,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.000,00	-34.900,00	-32.763,56
94 Finanzaufweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfsaufweisungen									
940000	Bedarfsaufweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Bedarfsaufweisung-Unterstütz. strukturschwacher Gemeinden	2121	3121	15	38.300,00	42.100,00	37.989,00	38.300,00	42.100,00	37.989,00
2/940000+861103	Landesinterner Finanzkraftausgleich	2121	3121	15	124.200,00	100.100,00	102.972,00	124.200,00	100.100,00	102.972,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				162.500,00	142.200,00	140.961,00	162.500,00	142.200,00	140.961,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				162.500,00	142.200,00	140.961,00	162.500,00	142.200,00	140.961,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				162.500,00	142.200,00	140.961,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							162.500,00	142.200,00	140.961,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							162.500,00	142.200,00	140.961,00
941 Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG										
941000	Sonst.Finanzaufweisungen N.D.Fag.									
Operative Gebarung										
2/941000+860020	Finanzaufweisung § 24 Z 2 FAG 2017-Sicherstell.nachh. HH-Führung	2121	3121	15	7.800,00	7.700,00	7.788,00	7.800,00	7.700,00	7.788,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.800,00	7.700,00	7.788,00	7.800,00	7.700,00	7.788,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					7.800,00	7.700,00	7.788,00	7.800,00	7.700,00	7.788,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					7.800,00	7.700,00	7.788,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								7.800,00	7.700,00	7.788,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								7.800,00	7.700,00	7.788,00
944										
944000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
2/944000+300000										
					0,00	0,00	0,00	0,00	23.800,00	4.971,50
SU 33								0,00	23.800,00	4.971,50
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	23.800,00	4.971,50
SA3								0,00	23.800,00	4.971,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	23.800,00	4.971,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	19.900,00	18.500,00	39.709,46	19.900,00	18.500,00	39.709,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.900,00	18.500,00	39.709,46	19.900,00	18.500,00	39.709,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				19.900,00	18.500,00	39.709,46	19.900,00	18.500,00	39.709,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				19.900,00	18.500,00	39.709,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19.900,00	18.500,00	39.709,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							19.900,00	18.500,00	39.709,46
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Gemeindeentlastungspaket	2121	3121	15	102.100,00	85.400,00	77.817,73	102.100,00	85.400,00	77.817,73
2/946000+861010	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	55.905,11	0,00	0,00	55.905,11
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				102.100,00	85.400,00	133.722,84	102.100,00	85.400,00	133.722,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				102.100,00	85.400,00	133.722,84	102.100,00	85.400,00	133.722,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				102.100,00	85.400,00	133.722,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							102.100,00	85.400,00	133.722,84

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				102.100,00	85.400,00	133.722,84

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtnInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	21,50	14,83	609.800,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	17.700,00				
Summe	21,50	14,83	627.500,00	10.200,00	186.900,00	142.100,00	966.700,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	11,00	9,03					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtnInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	100.900				400		4.800	23.200	200	129.500
		Summe Gruppe 0	100.900				400		4.800	23.200	200	129.500
1	13	134000 Flurpolizei			17.700				700	4.300	100	22.800
		Summe Gruppe 1			17.700				700	4.300	100	22.800
2	21	211000 Volksschule	23.200	45.200				700	2.900	14.100	900	87.000
	24	240000 Kindergarten	209.200	52.600				1.100	15.600	72.600	700	351.800
		240100 Kindergarten	46.200					1.100	1.900	10.500	800	60.500
		Summe Gruppe 2	278.600	97.800				2.900	20.400	97.200	2.400	499.300
8	82	820000 Wirtschaftshöfe		88.800		6.200			4.300	20.100	300	119.700
		Summe Gruppe 8		88.800		6.200			4.300	20.100	300	119.700
9	90	900000 Finanzverwaltung	43.700					700	2.200	9.700	200	56.500
		Summe Gruppe 9	43.700					700	2.200	9.700	200	56.500
		Summe gesamt	423.200	186.600	17.700	6.200	400	3.600	32.400	154.500	3.200	827.800

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			96.200,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			71.100,00	0,00
Summe Laufende Transfers			25.100,00	0,00
2/232000+860000	Schülerbetreuung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.000,00	
2/240000+300000	Kindergarten	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	34.800,00	
2/240000+860000	Kindergarten	Kindergarten, Förderung Sprachpädagogin, Bundesanteil	500,00	
2/820000+860000	Wirtschaftshöfe	Bundessozialamt-Integrationsbeih.	4.200,00	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	8.600,00	
2/850000+860200	Betriebe der Wasserversorgung	Zinsen Kommunalkredit AG	1.800,00	
2/850090+300000	Ringschluss WVA Hatting Nord	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	25.700,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2.000,00	
2/851000+860200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zinsen Kommunalkredit AG	1.800,00	
2/941000+860020	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Finanzzuweisung § 24 Z 2 FAG 2017-Sicherstell.nachh. HH-Führung	7.800,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			847.500,00	754.900,00
Summe Kapitaltransfers			26.200,00	2.200,00
Summe Laufende Transfers			821.300,00	752.700,00
2/010000+871000	Zentralamt	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Umbau GA	60.000,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Zuschuss des Landes zu den Waldaufsichtskosten	7.500,00	
2/211000+861000	Volksschule	Personalförderung Schulassitenz	30.000,00	
2/211000+861102	Volksschule	Personalförderung Bedarfsorientierte Ferienbetreuung	1.500,00	
2/211000+871100	Volksschule	Bedarfszuweisung-Leasingrate Volksschulneubau	55.000,00	
2/211000+871110	Volksschule	Bedarfszuweisung-Leasingrate Turnhallenbau	30.000,00	
2/232000+861000	Schülerbetreuung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	9.700,00	
2/232000+861100	Schülerbetreuung	Zuschuss F.Schülerbeförderung	5.000,00	
2/240000+861100	Kindergarten	Personalkostenzusch. des Landes	99.000,00	
2/240000+861101	Kindergarten	Einzelintegration-Personalkosten- zuschuss	29.000,00	
2/240000+861102	Kindergarten	Förderung Sprachpädagogin	1.000,00	
2/240000+871100	Kindergarten	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	600,00	
2/240000+871200	Kindergarten	Investitionszuschuss aus dem Schul- und Kindergartenbaufonds	5.700,00	
2/262000+301000	Sportplätze	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	26.200,00	
2/262000+871100	Sportplätze	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	35.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.400,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm 2020-2024	72.600,00	
2/630000+871100	Bundesflüsse	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	75.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			847.500,00	754.900,00
Summe Kapitaltransfers			26.200,00	2.200,00
Summe Laufende Transfers			821.300,00	752.700,00
2/842000+861000	Waldbesitz	Landesförderung-Mountainbikeroute	900,00	
2/852000+871000	Betriebe der Müllbeseitigung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel Antiteuerungspaket	7.900,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung-Unterstütz. strukturschwacher Gemeinden	38.300,00	
2/940000+861103	Bedarfszuweisungen	Landesinterner Finanzkraftausgleich	124.200,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds - Zweckzuschuss	19.900,00	
2/946000+861000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen	Transfers von Ländern, Gemeindeentlastungspaket	102.100,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitr.an Pens.Fd.F.Sprengelärzte		5.600,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeiträge		1.500,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeiträge Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		2.200,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag		5.000,00
1/322000-751000	Maßnahmen der Musikpflege	Beitr. Musikschule		51.400,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		4.700,00
1/411000-751100	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG-Hoheitsbereich		38.300,00
1/411000-751301	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG-Privatrechtsbereich		94.000,00
1/411000-751302	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	TMSG-Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst (Sozial-u.Ges.Spr.)		23.100,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Behindertenhilfebeitrag		124.000,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Lauf. Transferzahlung an Länder		11.600,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Jugendwohlfahrtsbeitrag		32.600,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Mietzinsbeihilfen		3.500,00
1/512000-751000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Laufende Transfers an das Land		13.300,00
1/560000-751000	Betriebsabgangdeckung	Beitrag A.ö.Landeskrankenhaus Hall i.T.		38.000,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	Beitrag an den Tir.Krankenanst.Finanz.Fonds		255.000,00
1/633000-751000	Wildbachverbauung	Interessentenbeiträge		15.000,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		36.000,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			31.300,00	214.000,00
Summe Kapitaltransfers			31.300,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	214.000,00
2/262000+302000	Sportplätze	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	31.300,00	
1/000000-752100	Gemeinderat	Gmverb.Zuw.Ausgesch.Bgm.-Ausfallsle istu		9.900,00
1/022000-752000	Standesamt	Beitr.an Standesamtsverband		10.500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			31.300,00	214.000,00
Summe Kapitaltransfers			31.300,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	214.000,00
1/211000-752100	Volksschule	Betriebsbeiträge		800,00
1/212000-752000	Hauptschule	Schülerhort-Investitionskosten- beitrage		500,00
1/212000-752100	Hauptschule	Betriebsbeiträge MS-Inzing		135.000,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeiträge		5.000,00
1/214000-752100	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge	Betriebsbeiträge		11.300,00
1/240000-752000	Kindergarten	Kinderkrippe Inzing-Investitions- kostenbeitrag		11.000,00
1/423000-752000	Essen auf Rädern	Kosten Essen auf Rädern		19.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitr.Gem.		11.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	9.000,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	9.000,00
1/000000-670000	Gemeinderat	Kranken- und Unfallversicherung		2.800,00
1/000000-753100	Gemeinderat	Bürgermeisterpension/Valida		6.200,00
Gesamtsumme			975.000,00	977.900,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage-Sozial-u. Notfallfonds Sparbuch Nr. 37.545.100	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	28.430,71	ZW 99 294099 AT51 3633 6000 3754 5100
Gesamtsummen		28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	28.430,71	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
6418	850000	Raiffeisen-Regionalbank Telfs/AT	WVA Hattingerberg, Zuleitung und Hochbehälter, Abdeckung-Kredit Tir. Sparkasse	19.02.2013	3,382%	EUR	01.01.2013 -
21		27.534.148	28.02.2013/G-GEN-1/18/1-2013	Betriebe der Wasserversorgung		euribor3m	31.12.2033
6777	850000	Hypo Tirol Bank/AT	Trinkwasserhochbehälter Dorf mit Quelfassung und, Zuleitung	27.08.2019	0,630%	EUR	30.06.2020 -
27			25.09.2019/IL-G-GEN-1/18/6-2019	Trinkwasserhochbehälter Dorf mit Quelfassung und			30.06.2044
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
6418 21	142.000,00	77.100,00	0,00	6.600,00	900,00	7.500,00	0,00	70.500,00	7.500,00
6777 27	330.000,00	292.200,00	0,00	12.800,00	1.800,00	14.600,00	6.200,00	279.400,00	8.400,00
		369.300,00	0,00	19.400,00	2.700,00	22.100,00	6.200,00	349.900,00	15.900,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.2.			... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)				
2.3.			... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)				
2.4.			... von Finanzunternehmen				
2.4.1.			... von Finanzunternehmen im Inland				
2.4.2.			... von Finanzunternehmen im Ausland				
2.5.			... von Sonstigen				

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		369.300,00	0,00	19.400,00	2.700,00	22.100,00	6.200,00	349.900,00	15.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		369.300,00	0,00	19.400,00	2.700,00	22.100,00	6.200,00	349.900,00	15.900,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	0,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Volksschule mit Musikprobelokal (211000)	01.01.2005 - 31.12.2025 21,00	1.142.866,18	0,00	58.500,00	154.400,00	3,00	175.500,00
Turn-und Mehrzweckhalle (211000)	01.01.2010 - 31.12.2030 21,00	650.244,89	0,00	36.000,00	0,00	8,00	288.000,00
Summe		1.793.111,07	0,00	94.500,00	154.400,00		463.500,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	22.200,00	20.400,00	0,00	1.700,00	40.900,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	22.200,00	20.400,00	0,00	1.700,00	40.900,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	312.300,00	118.500,00	6.200,00	0,00	424.600,00
Rückstellungen für Abfertigungen	169.900,00	62.800,00	0,00	0,00	232.700,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	142.400,00	55.700,00	6.200,00	0,00	191.900,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	334.500,00	138.900,00	6.200,00	1.700,00	465.500,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Zirl und Umgebung - Haftung	843.610,05	312.300,00	0,00	58.200,00	254.100,00	
Abwasserverband Zirl und Umgebung						
Zwischensumme - Untergruppe 3	843.610,05	312.300,00	0,00	58.200,00	254.100,00	
Summe A	843.610,05	312.300,00	0,00	58.200,00	254.100,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	843.610,05	312.300,00	0,00	58.200,00	254.100,00	
Summe Solidarhaftungen					254.100,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
Finanzierungsergebnis					0,00					0,00

Salden Finanzierungsergebnisse	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Finanzierungsergebnis			0,00					0,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.416.100,00	2.552.400,00	2.763.700,00	2.953.600,00	3.161.000,00
212	Erträge aus Transfers	924.800,00	744.600,00	676.000,00	624.700,00	628.500,00
213	Finanzerträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
21	Summe Erträge	3.341.000,00	3.297.100,00	3.439.800,00	3.578.400,00	3.789.600,00
221	Personalaufwand	966.700,00	854.000,00	889.200,00	888.100,00	906.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.548.300,00	1.352.500,00	1.294.800,00	1.223.700,00	1.210.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.192.900,00	1.150.600,00	1.162.500,00	1.172.800,00	1.184.100,00
224	Finanzaufwand	5.200,00	5.100,00	5.000,00	4.800,00	4.600,00
22	Summe Aufwendungen	3.713.100,00	3.362.200,00	3.351.500,00	3.289.400,00	3.305.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-372.100,00	-65.100,00	88.300,00	289.000,00	483.700,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-372.100,00	-65.100,00	88.300,00	289.000,00	483.700,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.416.100,00	2.552.400,00	2.763.700,00	2.953.600,00	3.161.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	222.400,00	178.700,00	178.700,00	178.700,00	178.700,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.720.600,00	1.908.000,00	2.111.200,00	2.314.400,00	2.517.600,00
2113	Erträge aus Gebühren	308.500,00	309.000,00	309.500,00	309.500,00	309.500,00
2114	Erträge aus Leistungen	101.100,00	101.100,00	101.100,00	101.100,00	101.100,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	44.700,00	46.600,00	46.800,00	47.000,00	47.200,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	10.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7.900,00	6.100,00	13.500,00	0,00	4.000,00
212	Erträge aus Transfers	924.800,00	744.600,00	676.000,00	624.700,00	628.500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	846.400,00	666.200,00	597.600,00	546.600,00	550.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.600,00	23.600,00	23.600,00	23.600,00	23.600,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	54.800,00	54.800,00	54.800,00	54.500,00	54.300,00
213	Finanzerträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.341.000,00	3.297.100,00	3.439.800,00	3.578.400,00	3.789.600,00
221	Personalaufwand	966.700,00	854.000,00	889.200,00	888.100,00	906.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	631.100,00	649.900,00	662.900,00	676.200,00	689.900,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	196.300,00	195.300,00	217.500,00	202.900,00	207.100,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	138.900,00	8.400,00	8.400,00	8.600,00	9.200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.548.300,00	1.352.500,00	1.294.800,00	1.223.700,00	1.210.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	74.900,00	74.700,00	72.700,00	72.700,00	72.700,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	197.800,00	198.200,00	198.500,00	198.600,00	181.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	163.900,00	163.900,00	163.900,00	105.400,00	105.400,00
2224	Instandhaltung	321.400,00	149.100,00	91.000,00	86.500,00	88.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	417.700,00	405.500,00	414.500,00	415.100,00	423.700,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	372.600,00	361.100,00	354.200,00	345.400,00	339.500,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.192.900,00	1.150.600,00	1.162.500,00	1.172.800,00	1.184.100,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	975.100,00	956.500,00	968.400,00	978.700,00	990.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	138.400,00	138.400,00	138.400,00	138.400,00	138.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	79.400,00	55.700,00	55.700,00	55.700,00	55.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5.200,00	5.100,00	5.000,00	4.800,00	4.600,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	2.700,00	2.600,00	2.500,00	2.300,00	2.100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.713.100,00	3.362.200,00	3.351.500,00	3.289.400,00	3.305.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-372.100,00	-65.100,00	88.300,00	289.000,00	483.700,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-372.100,00	-65.100,00	88.300,00	289.000,00	483.700,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.408.200,00	2.546.300,00	2.750.200,00	2.953.600,00	3.157.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	870.000,00	689.800,00	621.200,00	570.200,00	574.200,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.278.300,00	3.236.200,00	3.371.500,00	3.523.900,00	3.731.300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	827.800,00	845.600,00	880.800,00	879.500,00	897.400,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.175.700,00	991.400,00	940.600,00	878.300,00	871.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.172.400,00	1.140.100,00	1.152.000,00	1.162.300,00	1.173.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.200,00	5.100,00	5.000,00	4.800,00	4.600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.181.100,00	2.982.200,00	2.978.400,00	2.924.900,00	2.946.700,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	97.200,00	254.000,00	393.100,00	599.000,00	784.600,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	226.700,00	58.300,00	58.200,00	58.200,00	58.200,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	226.700,00	58.300,00	58.200,00	58.200,00	58.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.000,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	373.500,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-146.800,00	37.300,00	37.200,00	37.200,00	37.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-49.600,00	291.300,00	430.300,00	636.200,00	821.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	19.400,00	19.500,00	19.600,00	19.800,00	20.000,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	30.600,00	30.700,00	30.800,00	31.000,00	31.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-30.600,00	-30.700,00	-30.800,00	-31.000,00	-31.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-80.200,00	260.600,00	399.500,00	605.200,00	790.600,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.408.200,00	2.546.300,00	2.750.200,00	2.953.600,00	3.157.000,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	222.400,00	178.700,00	178.700,00	178.700,00	178.700,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.720.600,00	1.908.000,00	2.111.200,00	2.314.400,00	2.517.600,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	308.500,00	309.000,00	309.500,00	309.500,00	309.500,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	101.100,00	101.100,00	101.100,00	101.100,00	101.100,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	44.700,00	46.600,00	46.800,00	47.000,00	47.200,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	10.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	870.000,00	689.800,00	621.200,00	570.200,00	574.200,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	846.400,00	666.200,00	597.600,00	546.600,00	550.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.600,00	23.600,00	23.600,00	23.600,00	23.600,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.278.300,00	3.236.200,00	3.371.500,00	3.523.900,00	3.731.300,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	827.800,00	845.600,00	880.800,00	879.500,00	897.400,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	631.100,00	649.900,00	662.900,00	676.200,00	689.900,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	196.300,00	195.300,00	217.500,00	202.900,00	207.100,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.175.700,00	991.400,00	940.600,00	878.300,00	871.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	74.900,00	74.700,00	72.700,00	72.700,00	72.700,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	197.800,00	198.200,00	198.500,00	198.600,00	181.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	163.900,00	163.900,00	163.900,00	105.400,00	105.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	321.400,00	149.100,00	91.000,00	86.500,00	88.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	417.700,00	405.500,00	414.500,00	415.100,00	423.700,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.172.400,00	1.140.100,00	1.152.000,00	1.162.300,00	1.173.600,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	972.900,00	954.300,00	966.200,00	976.500,00	987.800,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	130.400,00	130.400,00	130.400,00	130.400,00	130.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	69.100,00	55.400,00	55.400,00	55.400,00	55.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.200,00	5.100,00	5.000,00	4.800,00	4.600,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	2.700,00	2.600,00	2.500,00	2.300,00	2.100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.181.100,00	2.982.200,00	2.978.400,00	2.924.900,00	2.946.700,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	97.200,00	254.000,00	393.100,00	599.000,00	784.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	226.700,00	58.300,00	58.200,00	58.200,00	58.200,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	128.600,00	10.600,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	98.100,00	47.700,00	47.700,00	47.700,00	47.700,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	226.700,00	58.300,00	58.200,00	58.200,00	58.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	353.000,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	255.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	51.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	44.200,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.200,00	2.200,00	2.200,00	2.200,00	2.200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	373.500,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-146.800,00	37.300,00	37.200,00	37.200,00	37.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-49.600,00	291.300,00	430.300,00	636.200,00	821.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	19.400,00	19.500,00	19.600,00	19.800,00	20.000,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	19.400,00	19.500,00	19.600,00	19.800,00	20.000,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00	11.200,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	30.600,00	30.700,00	30.800,00	31.000,00	31.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-30.600,00	-30.700,00	-30.800,00	-31.000,00	-31.200,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-80.200,00	260.600,00	399.500,00	605.200,00	790.600,00

MFP - Querschnitt (2023-2027)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	222.400,00	0,00	222.400,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.720.600,00	0,00	1.720.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	308.500,00	303.400,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	44.800,00	300,00	44.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	504.600,00	3.600,00	501.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	33.800,00	1.700,00	32.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.936.500,00	328.500,00	2.608.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	827.800,00	0,00	827.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	77.400,00	0,00	77.400,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	74.900,00	10.300,00	64.600,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.025.900,00	164.700,00	861.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.700,00	2.700,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	972.900,00	0,00	972.900,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	199.500,00	127.000,00	72.500,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		3.181.100,00	304.700,00	2.876.400,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-244.600,00	23.800,00	-268.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	470.400,00	44.200,00	426.200,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	98.100,00	88.100,00	10.000,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		568.500,00	132.300,00	436.200,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	306.300,00	3.000,00	303.300,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	46.700,00	0,00	46.700,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	18.300,00	8.000,00	10.300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		373.500,00	11.000,00	362.500,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	195.000,00	121.300,00	73.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	19.400,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		19.400,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-19.400,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	125.700,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-194.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	125.700,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-69.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	178.700,00	0,00	178.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.908.000,00	0,00	1.908.000,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	309.000,00	303.900,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	46.700,00	300,00	46.400,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	508.600,00	3.600,00	505.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	25.800,00	1.700,00	24.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.078.600,00	329.000,00	2.749.600,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	845.600,00	0,00	845.600,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	79.700,00	0,00	79.700,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	74.700,00	10.300,00	64.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	839.500,00	164.400,00	675.100,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.600,00	2.600,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	954.300,00	0,00	954.300,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	185.800,00	127.000,00	58.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.982.200,00	304.300,00	2.677.900,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	96.400,00	24.700,00	71.700,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	168.200,00	10.600,00	157.600,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	47.700,00	47.700,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		215.900,00	58.300,00	157.600,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	10.500,00	0,00	10.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	8.300,00	8.000,00	300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		21.000,00	8.000,00	13.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	194.900,00	50.300,00	144.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	19.500,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		19.500,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-19.500,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	55.500,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	216.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	55.500,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		271.800,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	178.700,00	0,00	178.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.111.200,00	0,00	2.111.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	309.500,00	304.400,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	46.900,00	300,00	46.600,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	512.600,00	3.600,00	509.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	25.800,00	1.700,00	24.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.286.500,00	329.500,00	2.957.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	880.800,00	0,00	880.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	82.000,00	0,00	82.000,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	72.700,00	10.300,00	62.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	788.400,00	169.000,00	619.400,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.500,00	2.500,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	966.200,00	0,00	966.200,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	185.800,00	127.000,00	58.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.978.400,00	308.800,00	2.669.600,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	308.100,00	20.700,00	287.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	95.500,00	10.500,00	85.000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	47.700,00	47.700,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		143.200,00	58.200,00	85.000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	10.500,00	0,00	10.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	8.300,00	8.000,00	300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		21.000,00	8.000,00	13.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	122.200,00	50.200,00	72.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	19.600,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		19.600,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-19.600,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	51.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	359.400,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	51.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		410.700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	178.700,00	0,00	178.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.314.400,00	0,00	2.314.400,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	309.500,00	304.400,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	47.100,00	300,00	46.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	516.600,00	3.600,00	513.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	25.800,00	1.700,00	24.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.493.900,00	329.500,00	3.164.400,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	879.500,00	0,00	879.500,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	84.300,00	0,00	84.300,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	72.700,00	10.300,00	62.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	723.800,00	168.600,00	555.200,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.300,00	2.300,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	976.500,00	0,00	976.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	185.800,00	127.000,00	58.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.924.900,00	308.200,00	2.616.700,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	569.000,00	21.300,00	547.700,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	40.500,00	10.500,00	30.000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	47.700,00	47.700,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		88.200,00	58.200,00	30.000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	10.500,00	0,00	10.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	8.300,00	8.000,00	300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		21.000,00	8.000,00	13.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	67.200,00	50.200,00	17.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	19.800,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		19.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-19.800,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	51.700,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	564.700,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	51.700,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		616.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	178.700,00	0,00	178.700,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.517.600,00	0,00	2.517.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	309.500,00	304.400,00	5.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	101.100,00	19.500,00	81.600,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	47.300,00	300,00	47.000,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	520.600,00	3.600,00	517.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	25.800,00	1.700,00	24.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	700,00	0,00	700,00
19	Summe 1 (Erträge)		3.701.300,00	329.500,00	3.371.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	897.400,00	0,00	897.400,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	86.600,00	0,00	86.600,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	72.700,00	10.300,00	62.400,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	714.300,00	173.300,00	541.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	2.100,00	2.100,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	987.800,00	0,00	987.800,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	185.800,00	127.000,00	58.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.946.700,00	312.700,00	2.634.000,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	754.600,00	16.800,00	737.800,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	40.500,00	10.500,00	30.000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	47.700,00	47.700,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		88.200,00	58.200,00	30.000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	0,00	0,00	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	10.500,00	0,00	10.500,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	2.200,00	0,00	2.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	8.300,00	8.000,00	300,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		21.000,00	8.000,00	13.000,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	67.200,00	50.200,00	17.000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	20.000,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		20.000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-20.000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	47.000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	754.800,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	47.000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		801.800,00

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
13	Dienstpostennachweis
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
29	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
35	Querschnitt (Anlage 5b)
41	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
131	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
135	Nachweis über Personalaufwand
139	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
145	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
149	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
155	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
159	Leasingspiegel (Anlage 6i)
163	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
167	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
171	Nachweis der Investitionstätigkeit
175	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
179	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
183	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
187	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
193	MFP - Querschnitt (2023-2027)